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Busem, autobusem lub koleją ...
Likwidacja wykluczenia komunikacyjnego to jeden z głównych priorytetów, 
który gmina Brzeźnica wdraża systematycznie od wielu lat. Komunikacja 
zbiorowa i jej dostępność jest coraz bardziej doceniana przez mieszkańców. 
Zwłaszcza w czasie niestabilnej sytuacji geopolitycznej, mającej wpływ na 
rosnące ceny i koszty utrzymania.

   Podejmowane przez gmi-
nę działania, mają zapewnić 
mieszkańcom łatwiejszy do-
stęp do podstawowych usług, 
w tym dojazd do szkół, opieki 
medycznej, instytucji, punk-
tów usługowych. Wielu miesz-
kańców korzysta z  komuni-
kacji zbiorowej, dojeżdżając 
do pracy. Obserwujemy, jak 
codziennie zapełnia się samo-
chodami parking przy Cen-
trum Komunikacji w  Brzeź-
nicy, który pełni funkcję park 
and ride – zaparkuj i  jedź 
dalej. Stąd można odjechać 
w  kierunku Krakowa, Zatora 
lub Wadowic. Stacja kolejowa 
w  Brzeźnicy, która w  ramach 
projektu dofinansowanego 
z Unii Europejskiej pn. „Utwo-
rzenie zaplecza - centrum 
transportu komunikacji zbio-
rowej w  Brzeźnicy poprzez 
przebudowę infrastruktury 
służącej obsłudze podróż-
nych” od 2019 roku stała się 
nowoczesnym i  przyjaznym 
miejscem, zapewniającym 
m.in. ogrzewaną poczekal-
nię, możliwość skorzystania 
z  działającego w  budynku 
Stacji punktu gastronomicz-
nego „Stacja smaków” – gorą-
ca kawa ze smaczną kanapką, 
mogą być dobrym początkiem 
dnia. Podkreślmy, że centra 
komunikacyjne na obszarach 
wiejskich, z  tak dobrze zor-
ganizowanym zapleczem, są 
w dalszym ciągu rzadkością.

KOMUNIAKCJA 
GMINNA
   Równolegle Samorząd Gmi-
ny Brzeźnica podjął decyzję 
o  uruchomieniu własnej ko-
munikacji gminnej. Gmin-

na Spółka dysponuje trzema 
busami, tworząc w  ten spo-
sób sieć 3 linii obsługujących 
sołectwa. Na każdej z  tych li-
nii wykonywane jest od 5 do 
6 kursów. Kolejne dwie linie 
gminne obsługuje Firma Glo-
bus, w  kierunku Brzeźnica 

– Skawina przez Sosnowice, 
oraz Sosnowice – Kalwaria 
Zebrzydowska. Ten sposób 
zapewnienia komunikacji jest 
innowacyjnym rozwiązaniem 
- z tego co nam wiadomo, je-
steśmy jedną z  nielicznych 
gmin wiejskich, naszego po-
wiatu, posiadającą takie roz-
wiązania.
   Dzięki pozyskaniu środków 
z  Funduszu Rozwoju Prze-
wozów Autobusowych, udało 
się nam utrzymać atrakcyj-
ną cenę za bilet w  ramach 
komunikacji gminnej, która 
pozwala mieszkańcom na 

komfortowy przejazd, a  samo 
kursowanie linii zostało zsyn-
chronizowane z  rozkładem 
jazdy pociągów i  autobusów 
tak, by można było przesiąść 
się i kontynuować podróż np. 
Szybką Koleją Aglomeracyjną.
Łatwo też rozpoznać naszą ko-

munikację ponieważ pojazdy 
posiadają widoczną zewnętrz-
ną informację o treści „komu-
nikacja gminna” i  znaki gra-
ficzne identyfikujące Gminę 
Brzeźnica.
Należy również zaznaczyć iż, 
dzięki naszemu wieloletniemu 
staraniu, Powiat Wadowicki 
uruchomił linię transportu 
publicznego Brzeźnica - Wa-
dowice - Brzeźnica przez Wy-
źrał, która zapewnia 9 kursów 
w dni robocze  i 4 kursy w dni 
świąteczne.

KOMUNIKACJA 
AGLOMERACYJNA
   Nie możemy tutaj nie wspo-
mnieć funkcjonującej od wielu 
lat linii aglomeracyjnej MPK 
nr 223 na trasie Brzeźnica – 
Skawina - Kraków (Czerwone 

Maki), która jest w  dalszym 
ciągu najpopularniejszą for-
mą transportu z  dwudziesto-
ma ośmioma kursami w  dni 
robocze w  godzinach od 5 do 
23. Uzupełnieniem transportu 
aglomeracyjnego jest od 1 paź-
dziernika 2022 roku urucho-
miona linia Kolei Małopolskich 
na trasie Kraków - Przeciszów. 
Rosnąca popularność wygod-
nego i  szybkiego transportu 
szynowego pokazuje właściwy 
kierunek rozwoju komunikacji 
zbiorowej. Dla Gminy jest to 
duży atut – przejazd z Brzeźni-
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cy do centrum Krakowa w ok. 
50 min. dla osób pracujących, 
uczniów czy studentów kra-
kowskich uczelni bez zagroże-
nia utknięciem w korkach jest 
argumentem przemawiającym 
za tym, by odstawić auto i  ze 
spokojem planować punktu-
alny dojazd na spotkanie lub 
umówioną wizytę. Pierwszy 
skład Kolei Małopolskich od-
jeżdża w stronę Krakowa o go-
dzinie 4.46, natomiast ostatni 
pociąg, którym można dotrzeć 
do Brzeźnicy przyjeżdża o go-
dzinie 23.31.

MAŁOPOLSKA 
KARTA AGLOME-
RACYJNA
   Od kilku miesięcy trwają pra-
ce nad rozszerzeniem Mało-
polskiej Karty Aglomeracyjnej 
w  ramach naszego, gminnego 
transportu. Obecnie przygo-
towujemy rozszerzenie zasię-
gu działania tej karty, poprzez 
włączenie do aglomeracyjnego 
systemu naszej komunikacji 
wewnętrznej. Kupując bilet 
w automacie w busie lub przy 
dworcu podróżny skorzy-
sta z  transportu publicznego 
po terenie gminy Brzeźnica. 
Uprawniony będzie również 
do przejazdu pociągiem ze sta-
cji w Brzeźnicy. Ten sam bilet 
wykorzysta również w Krako-
wie. Swobodnie będzie można 
kontynuować podróż tramwa-
jem lub miejskim autobusem.
   Zapraszamy wszystkich do 
korzystania ze środków trans-
portu publicznego.
Zapraszamy również do zgła-
szania swoich uwag i sugestii.
Staramy się dostosowywać do 
zgłaszanych potrzeb. Proszę 
jednak pamiętać, że gmina 
Brzeźnica to 14 sołectw z bar-
dzo rozproszoną zabudową, 
gdzie pomimo naszych starań, 
w  dalszym ciągu istnieją ob-
szary z  ograniczonym dostę-
pem komunikacji zbiorowej.
Szczegółowe rozkłady jazdy 
na stronie internetowej gminy 
Brzeźnica  www.brzeznica.pl   
oraz u przewoźników.

   Powstał on w budynku daw-
nej plebani w  Marcyporebie 
dzięki pozyskanym środkom 
w ramach rządowego Progra-
mu Wieloletniego „SENIOR+ 

z  przeznaczeniem dla 15 se-
niorów.
   Drugi dzienny dom senio-
ra  powstał od stycznia 2019 
roku w  budynku dawnej 
szkoły w  Łączanach. Różne 
były pomysły na zagospoda-
rowanie tego budynku jednak 
Wójt Gminy zdecydował o za-
gospodarowaniu go dla osób 
starszych. I  udało się! Na tę 
inwestycję oraz działalność na 
najbliższe trzy lata pozyskano 
3,5 mln złotych w ramach Re-
gionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Mało-
polskiego na lata 2014-2020. 
Ośrodek ten zaopiekował 30 
osób w  trybie dziennym oraz 
15 osób we własnych domach 
zapewniając im usługi rehabi-
litacyjne, posiłek i  codzienne 
wsparcie.

   W dalszym ciągu z  myślą 
o środowisku senioralnym od 
stycznia 2021 roku rozpoczę-
ła swoją działalność trzecia 
placówka dla seniorów - Klub 

Seniora w  budynku Izby Re-
gionalnej w  Brzeźnicy. Na tę 
inwestycję również pozyskano 
środki zewnętrzne w  ramach 
rządowego Programu Wie-
loletniego „SENIOR+”. Klub 
przeznaczony jest dla 15 osób.

   Warto podkreślić, że senio-
rom oferuje się bardzo boga-
ty program: zajęcia ruchowe, 
warsztaty terapeutyczne, za-
jęcia manualne, treningi pa-
mięci. Zapewnia się również 
rehabilitację w  wykonaniu 
uprawionych rehabilitantów. 
Seniorzy korzystają także 
z  gorących posiłków a  stwo-
rzone zaplecze kuchenne po-
zwala na rozwijanie przez nich 
swoich zdolności kulinarnych.
Z perspektywy tych minio-
nych pięciu lat funkcjono-
wania miejsc dla seniorów, 
patrząc na zadowolenie 
i uśmiechy uczestników z na-
szej gminy z dumą można po-
wiedzieć, że inicjatywa ta była 
bardzo potrzebna a  kolejna 
planowana jest już niebawem.
Samotność nie jest już proble-
mem seniorów . Towarzystwo, 
opieka, wspieranie siebie na-
wzajem oraz osobisty rozwój 
to najważniejsze atuty naszych 
trzech Domów Seniora.

Dobrze być Seniorem na terenie 
Gminy Brzeźnica

Samorząd Gminy Brzeźnica z dumą może powie-
dzieć, że utworzenie domów seniora było trafio-
ne. Spełniliśmy oczekiwania mieszkańców. Już w 2017 
roku jako jedyna z gmin w powiecie wadowickim 
i jedna z pierwszych gmin wiejskich w województwie 
małopolskim utworzyła dzienny Dom Seniora.
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USŁUGI ŚWIADCZONE  
W PRZYCHODNI LE-
KARSKIEJ
Przychodnia czynna: 
poniedziałek - piątek 8:00 - 
18:00
Rejestracja telefoniczna tel. 33 
841 07 13 od godziny 9:00
- świadczenia lekarskie podsta-
wowej opieki zdrowotnej
- świadczenia pielęgniarskie 
podstawowej opieki zdrowotnej
- wizyty domowe
- badania okresowe (medycyna 
pracy)
- badania kierowców i kandyda-
tów na kierowców
- pobieranie materiału do badań 
laboratoryjnych
- profilaktyka
Stomatolog w godzinach:
pon. 8:00 – 14:30
wt. 10:30 – 17:00
śr. 8:00 – 14:30
czw. 8:00 – 15:30

pt. 8:00 – 17:30
Wkrótce prywatne usługi:
- ginekologiczne
- kardiologiczne
Szczegóły i pozostałe informacje 
można uzyskać pod numerem 
tel.: 33 841 07 13
PROFIZJO REHABILITA-
CJA:
tel. 575 277 832
Czynne:
poniedziałek - piątek 9:00 - 
17:00
Zakres usług (prywatne w bar-
dzo atrakcyjnych cenach):
• Tlenoterapia (Komora Hi-
perbaryczna oraz koncentrator 
tlenu)
• Masaż wirowy kończyn 
dolnych
• Masaż wirowy kończyn 
górnych
• Masaż ręczny
• Krioterapia
• Sollux

• Laser
• Ultradźwięki
• Magnetoterapia
• Elektroterapia (tens, trabert, 
jonoforeza, elektrostymulacja, 
interferencja)
• Kinezyterapia (ćwiczenia 
prowadzone, ćwiczenia manu-
alne, ćwiczenia w odciążeniu, 
mobilizacja)
• taping
SALON OPTYCZNY EYE 
– CARE
tel. 798 587 703
Czynne:
pon. ,wt. , czw., pt. 8:30 – 16:30
śr. 8:30 – 18:00
Zakres usług (prywatne):
- bezpłatne badanie wzroku
- dobór soczewek kontaktowych 
- dobór okularów korekcyjnych 
W ofercie firmy również:
- okulary przeciwsłoneczne 
- akcesoria do okularów 
Wykonujemy także naprawy 

okularów korekcyjnych.
Gminne Centrum 
Usług Wspólnych
tel. 33 823 24 24
Dyrektor - Księgowość: we-
wnętrzny 40
Pracownicy: wewnętrzny 41
Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej
tel. 33 823 23 83
Kierownik: tel. 33 823 23 83
Księgowość: wewnętrzny 31 
oraz 32
Pracownicy 1: wewnętrzny 33
Pracownicy 2: wewnętrzny 34
Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej – Za-
siłki Socjalne
tel. 33 823 23 82
Gminna Komisja Roz-
wiązywania Proble-
mów Alkoholowych
tel. 33 872 00 01

Centrum Medyczno - Rehabilitacyjne w Brzeźnicy

   Zgodnie z informacją prze-
woźnika PKP osoby posiadające 
Bilety przejazdowe PKP na 
daną godzinę mogą skorzystać 
zastępczo z przewozów MPK 
Linia 223 i kontynuować trasę 
ze Skawiny do Krakowa prze-
wozem PKP.
Linia Oświęcim – Kraków :
16:15 – nie zatrzymuje się na 

stacji Brzeźnica
17:15 – nie zatrzymuje się na 
stacji Brzeźnica
20:10 – nie zatrzymuje się na 
stacji Brzeźnica
Linia Kraków – Oświęcim :
4:40 – nie zatrzymuje się na 
stacji Brzeźnica
5:40 – nie zatrzymuje się na 
stacji Brzeźnica

Remont torów. 
Są utrudnienia
Wójt Gminy Brzeźnica informuje, że od 
12.03.2023r. rozpocznie się remont torów 
rozjazdowych PKP w Brzeźnicy. W związku 
z tym nie wszystkie pociągi kursujące we-
dług rozkładu jazdy będą zatrzymywać się 
na stacji w Brzeźnicy. 

Z głębokim smutkiem i żalem przyjęli-
śmy wiadomość o śmierci

Ś.P. Emilii Dankiewicz
emerytowanej Skarbnik 

Gminy Brzeźnica. 

Całe życie pracowała na rzecz 
naszej wspólnoty samorządowej.

Na zawsze pozostanie w naszej pamięci... 

W imieniu samorządu Gminy Brzeźnica, 
łącząc się w smutku i bólu pragnę złożyć 
Rodzinie, Bliskim i Przyjaciołom Pani 

Emilii najszczersze kondolencje oraz wy-
razy współczucia.

Z wyrazami żalu
Wójt Gminy Brzeźnica

Bogusław Antos
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Z diariusza 
Wójta

- Bezpośredni dojazd do Centrum Medyczno - Rehabilitacyjnego w Brzeźnicy możli-
wy jest od wjazdu z ul. Krakowskiej – ulicami Długą i Kalinową. Od ulicy Kalinowej 
został przygotowany tymczasowy wjazd na parking obsługujący centrum medyczne 
- informuje Urtząd Gminy. Remont powinien zakończyć się we wrześniu tego roku.

Trwają prace na ul. Kościelnej w Brzeźnicy. Na czas remontu 
wyznaczony został objazd.

Kolejny Grant 
w Gminie Brzeźnica!

   Celem Zadania grantowego jest wsparcie 
realizacji zajęć dydaktycznych w  szkołach 
podstawowych, ponadpodstawowych oraz 
placówkach systemu oświaty prowa-
dzących kształcenie ogólne (z wyłą-
czeniem szkół branżowych, techników 
oraz szkół dla dorosłych i  szkół poli-
cealnych) poprzez wyposażenie tych 
szkół w  narzędzia do nauki zdalnej, 
w  związku z  zagrożeniem i  skutkami 
pandemii COVID-19.
   W ramach grantu planuje się zakup 
12 sztuk interaktywnych monitorów 

dla wszystkich szkół podstawowych działają-
cych na terenie Gminy Brzeźnica.

Remont. Są objazdy

Gmina Brzeźnica otrzyma 74 999,99 zł w ramach projektu pn. 
Małopolska Tarcza Antykryzysowa – Pakiet Edukacyjny II. Re-
alizacja wsparcia szkół i placówek oświatowych w ramach 10 Osi 
Priorytetowej Wiedza i kompetencje Działanie 10.1 Rozwój Kształ-
cenia Ogólnego Poddziałanie 10.1.6 Cyfryzacja szkół prowadzących 
kształcenie ogólne Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Małopolskiego na lata 2014-2020 – Grant 1.

5 stycznia 
Konsultacje  w sprawie aktualizacji pro-
gramu ochrony nad zabytkami dla Gminy 
Brzeźnica
Spotkanie w sprawie uzgodnienia lokalizacji 
przebiegu sieci gazowej na inwestycjach  
realizowanych przez Spółkę Gazownictwa 
Wadowice

9 stycznia
Spotkanie ze Starostą Powiatu Wadowickiego 
dot. bieżących spraw gminy
Spotkanie z przedst. PKP w Krakowie dot. 
terenów przy Centrum Komunikacji Zbioro-
wej w Brzeźnicy

10 stycznia
Spotkanie  z projektantem w sprawie kon-
cepcji zagospodarowania terenów wiślanych

11 stycznia
Spotkanie robocze w sprawie postępu reali-
zacji prac projektowych dot. rozbudowy sieci 
kanalizacyjnej na terenie Gminy Brzeźnica

12-13 stycznia
Udział w Posiedzeniu Zarządu Forum Wój-
tów, Burmistrzów i Prezydentów Małopolski

16 stycznia
Wiedza o społeczeństwie -  wykłady  dla 
uczniów klas SP w Paszkówce  nt. admini-
stracji samorządowej
Wizja w terenie  w sprawie realizacji inwe-
stycji przebudowy drogi - ul. Kościelna w 
Brzeźnicy

18 stycznia
Wiedza o społeczeństwie -  wykłady  dla 
uczniów klas ZSP w Tłuczani  nt. admini-
stracji samorządowej
Spotkanie z Dyrekcją Placówek Oświato-
wych dot. bieżących  spraw szkół

19 stycznia
Wiedza o społeczeństwie -  wykłady  dla 
uczniów klas  ZSP w Łączanach  nt. admini-
stracji samorządowej

20 stycznia
Spotkanie robocze w sprawie postępu reali-
zacji prac projektowych dot. rozbudowy sieci 
kanalizacyjnej na terenie Gminy Brzeźnica
Spotkanie w sprawie planowanych inwestycji 
związanych z ochroną zabytków w miejsco-
wości Marcyporęba
Posiedzenie  Komisji Rewizyjnej
Konsultacje w sprawie rozwiązań architekto-
nicznych dot. możliwości rozbudowy Szkoły 
Podstawowej w Sosnowicach

23 stycznia
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   Trudności tego roku, niepewność fi-
nansowa, obawy, co będzie dalej, nie za-
mknęły nas na innych i  w trudnościach 
nie zapomnieliśmy o  najuboższych, któ-
rych jest tak wielu wokół nas. Darów było 
tak dużo, że z dostarczonych produktów 
udało się obdarować 78 potrzebujących 
rodziny oraz samotnych osób.
   Jak co roku od ponad 10 lata ogromną 
niespodzianką dla 12 rodzin były paczki 

przygotowane przez uczniów i  nauczy-
cieli z  Zespołu Szkół Społecznych nr 1 
w Krakowie. Szkoła ta z dużym zaangażo-
waniem wspomaga nasze rodziny i  zno-
wu było dużo i bogato.
   W imieniu obdarowanych bardzo ser-
decznie dziękujemy za pomoc wszystkim 
(a jest tych osób bardzo dużo), którzy 
wzięli udział w  przygotowaniach tego-
rocznej Świątecznej Akcji 2022.

Świąteczna Akcja
W tym roku już po raz dziesiąty wszystkie szkoły z terenu 
Gminy Brzeźnica oraz Zespół Szkół Społecznych nr 1 w Kra-
kowie włączyły się w organizowaną przed świętami Bożego 
Narodzenia pomoc najuboższym mieszkańcom naszej gminy 
nazwaną Świąteczną Akcją.

   Do naszej gminy trafią 234 280 zł. - W 
ramach projektu w Marcyporębie po-
wstanie ogólnodostępne boisko sportowe 
do piłki nożnej z nawierzchnią  naturalną 
i niezbędną infrastrukturą. Po sfinalizo-

waniu umowy dotacyjnej rozpoczniemy 
realizację inwestycji. Bardzo dziękuję 
władzom województwa za to wsparcie - 
mówi wójt Bogusław Antos. 

Bedzie boisko!
Podczas 65 sesji Sejmiku Województwa Małopolskiego radni 
przekazali 18 mln złotych do małopolskich samorządów na 
inwestycje sportowo-rekreacyjne. Jednym z beneficjentów tego 
programu jest gmina Brzeźnica.

Spotkanie ze Starostą Powiatu Wadowickiego 
dot. ustaleń związanych z realizacją wspól-
nych inwestycji na drogach powiatowych w  
Gminie Brzeźnica

24 stycznia
Posiedzenie Komisji  Planowania , Budżetu, 
Kultury, Oświaty, Sportu i Bezpieczeństwa 
Publicznego

25 stycznia
LII  Sesja Rady Gminy
Udział w Forum Wójtów, Burmistrzów i 
Prezydentów Małopolski 

26 stycznia
Spotkanie z inspektorem nadzoru oraz 
wykonawcą dot. postępu realizacji prac re-
montowo-budowlanych w budynku urzędu 
gminy
Udział w spotkaniu dot. projektu budowy 
instalacji odnawialnych źródeł energii dla 
Gmin Województwa Małopolskiego

27 stycznia
Udział w spotkaniu informacyjno-konsulta-
cyjnym dot. planu zrównoważonej mobilno-
ści dla Gminy Skawina

28-29 stycznia
Wręczenie pucharów i dyplomów okolicz-
nościowych zawodnikom młodzieżowych 
drużyn strażackich zawodów piłki nożnej 
rozegranych podczas zbiórki na Wielką 
Orkiestrę Świątecznej Pomocy

30 stycznia
Udział w spotkaniu ze Starostą Powiatu Wa-
dowickiego dot. bieżących spraw gminy

1 lutego
Podpisanie umowy z przedst. firmy Wikos 
Fresh w sprawie przebudowy drogi gminnej 
- ul. Kasztanowa w Brzeźnicy

7 lutego
Spotkanie z inspektorem nadzoru  oraz 
wykonawcą dot. postępu realizacji prac re-
montowo-budowlanych w budynku urzędu 
gminy

10 lutego
Spotkanie z projektantem oraz Przewodni-
czącą Rady Gminy Brzeźnica dot. możliwo-
ści dofinansowania remontu zabytkowego 
Kościoła w Marcyporębie z rządowego 
programu odbudowy zabytków
Spotkanie z projektantem oraz dyrektorem 
Szkoły Podstawowej w Sosnowicach dot. 
koncepcji rozbudowy szkoły

11 lutego
Walne Zebranie sprawozdawcze OSP 
Łączany

12 lutego
Walne Zebranie sprawozdawcze OSP 
Brzezinka
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Z diariusza 
Wójta c.d.

   Właściciele nieruchomości, których bu-
dynki mieszkalne nie zostały podłączone 
do kanalizacji  sanitarnej mają obowią-
zek gromadzenia nieczystości ciekłych 
w  szczelnych zbiornikach  bezodpływo-
wych lub osadnikach w instalacjach przy-
domowych oczyszczalni ścieków.  
   W myśl art. 6 ust. 1 ustawy z 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w  gminach, każdy właściciel nierucho-
mości ma obowiązek podpisać umowę 
z firmą posiadającą zezwolenie na opróż-
nianie zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i  transport nieczy-
stości ciekłych z terenu Gminy Brzeźnica.
Zgodnie z art. 6 ust. 5a oraz art. 9 u ww. 
ustawy, Wójt kontroluje posiadanie umów 
i dowodów uiszczania opłat za powyższe 
usługi oraz sprawuje kontrolę nad  prze-
strzeganiem i  stosowaniem przepisów 
ustawy. Wójt zobowiązany jest prowadzić 
kontrolę w tym zakresie co najmniej raz 
na dwa lata zgodnie z ustalonym planem 
kontroli.Zgodnie z  art. 10 ust. 2 usta-
wy z  13 września 1996 r. o  utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach za brak 
umowy i/lub brak potwierdzeń wywozu 
nieczystości ciekłych właścicielowi grozi 
kara grzywny. W związku z  powyższym 
Urząd Gminy Brzeźnica w  najbliższym 
czasie rozpocznie kontrolę posiadania 
podpisanych umów na wywóz nieczysto-

ści ciekłych wraz z dowodami opłat za wy-
konaną usługę. Kontrola polegała będzie 
na wezwaniu właściciela nieruchomości 
do Urzędu celem przedłożenia zawartej 
umowy z  przedsiębiorcą oraz okazaniu 
dowodów potwierdzających uiszczanie 
opłat za tę usługę (rachunki, faktury vat). 
Należy pamiętać, że posiadane rachunki 
muszą potwierdzać regularność wywozu 
szamba.
Z kim można podpisać umowę na wy-
wóz? Urząd udostępnia wykaz podmio-
tów z  którymi można podpisać umowę 
na wywóz nieczystości ciekłych:
1. Gminny Zakład Usługowy w Brzeźni-
cy, tel 33 879 20 61, 879 20 74,
2.  Firma Transportowa Roman Morek, 
tel. 33 879 24 70, 501 045 138,
3.  Firma Handlowo Usługowa Dorota 
Kołacz, tel. 511 201 206,
4. Drewmer Grzegorz Meres, tel. 692 932 
447,
5. KRIS-Trans-Eko Krzysztof Wiercimak, 
tel. 880 708 484.
6. Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o., 
tel. 33 842 31 40,
7. TOI TOI Polska Sp. z o.o.,tel. 22 614 59 
78
8. WC Serwis Sp. z o.o., tel.32 278 45 31,
9.  AsenWuko Jolanta Mrozowska, tel 12 
389 53 43, 502 422 758,
10. mToilet Sp. z o.o., tel. 800 000 800

Pamiętaj o obowiązku!
Urząd Gminy przypomina o obowiązku posiadania umowy na 
wywóz nieczystości ciekłych oraz dowodów uiszczania opłat za 
te usługi!!!.

14 lutego
Spotkanie w Zarządzie Dróg Wojewódzkich 
w Krakowie dot. projektu budowy chodnika 
przy DW 953 w Sosnowicach 

15 lutego
Spotkanie dot. bieżących spraw Stowarzy-
szenia Dolina Karpia oraz naboru dla gmin 
z PROW 

16 lutego
Kontrola PSSE Wadowice w związku z 
odbiorem sali gimnastycznej w Tłuczani

18 lutego
Walne Zebranie sprawozdawcze OSP 
Chrząstowice

19 lutego
Walne Zebranie sprawozdawcze OSP 
Bęczyn

20 lutego 
Spotkanie z przedst. firmy Maximus Broker 
dot. konsultacji w sprawie  opisu przedmio-
tu zamówienia w temacie ubezpieczenia 
gminy 
Spotkanie z wykonawcą drogi dot. odbioru 
inwestycji przebudowy drogi krajowej nr 44 
w miejscowości Nowe Dwory

21 lutego
Posiedzenie Zarządu oraz udział w Forum 
Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów 
Małopolski
Spotkanie z projektantem w sprawie projek-
tu zagospodarowania działki komunalnej w 
miejscowości Brzeźnica

25 lutego
Walne Zebranie sprawozdawcze OSP 
Sosnowice
Udział w Zebraniu Nadwiślańskiego 
Międzygminnego Koła Pszczelarskiego 
Brzeźnica - Spytkowice

28 lutego
Spotkanie z Zarządem OSP Chrząstowice w 
sprawie zakupu samochodu pożarniczego 
dla jednostki 
Spotkanie z Wójtem Gminy Osiek dot. 
spraw związanych ze Stowarzyszenia Dolina 
Karpia

1 marca
Udział w uroczystym spotkaniu z okazji 
otwarcia Domu Seniora w Bachowicach

2 marca
 Spotkanie z audytorem energetycznym w 
sprawie optymalizacji kosztów energii dla 
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Z diariusza 
Wójta c.d.

   Dzięki tym środkom do gmi-
ny Brzeźnica trafią dwa - śred-
ni i  lekki samochód ratowni-
czo-gaśniczy.
   Ochotnicza Straż Pożarna 
w  Tłuczani otrzymała finan-
sowanie średniego samocho-
du gaśniczo-ratowniczego. 
Natomiast OSP w  Chrząsto-
wicach otrzyma dofinansowa-
nie na zakup lekkiego samo-
chodu gaśniczo-ratowniczego.
   Program „Ogólnopolskiego 
programu finansowania służb ratowni-
czych – Dofinansowanie zakupu sprzętu 
i  wyposażenia jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych” pozwala na dofinanso-
wanie zakupu lekkich, średnich i ciężkich 
samochodów ratowniczo-gaśniczych dla 
jednostek OSP, a  także specjalistyczne-
go sprzętu niezbędnego do skutecznego 
prowadzenia akcji ratowniczych dla or-
ganizacji pozarządowych uprawnionych 
do wykonywania ratownictwa górskiego 
i wodnego.
   Środki rozdysponowane m.in. przez Mi-
nisterstwo Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji oraz Narodowy Fundusz Ochro-
ny Środowiska i  Gospodarki Wodnej 
pozwolą na zakup sprzętu i wyposażenia.

   Z kolei Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Małopolskiego w  Krakowie 
w  ramach projektu „Bezpieczna Mało-
polska – samochody gaśnicze” zakupi do 
28 jednostek OSP z terenu województwa 
nowe samochody ratownicze z  funkcją 
gaśniczą, a do czterech jednostek GOPR 
i TOPR-u – nowe samochody terenowe.
   W ramach tego dofinansowania środ-
ki na zakup samochodu ratowniczego 
przyznano Ochotniczej Straży Pożarnej 
w  Marcyporębie. Urząd Marszałkowski 
podaje, że szacowany koszt zakupu jed-
nego lekkiego samochodu ratownictwa 
technicznego z  funkcją gaśniczą na po-
trzeby jednostek OSP to ok.  350 tys. zł, 
z  tego dofinansowanie ma wynosić  245 
tys. zł.

Nowe strażackie auta
Trzy nowe samochody dla Ochotniczych Straży Pożarnych z 
terenu Gminy Brzeźnica Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
i Administracji w dniu 23 lutego 2023 roku opublikowało ze-
stawienie jednostek OSP, które otrzymają dofinansowanie na 
zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych.

Młodzieżowa Drużyna Pożar-
nicza wz Marcyporęby wraz z 
opiekunami odwiedziła Jed-
nostkę Ratowniczo Gaśniczą nr 
6 w Krakowie, która specjalizuje 
się ratownictwem chemiczno-
-ekologicznym. Młodzi Druho-
wie mieli okazję zobaczyć spe-
cjalistyczny sprzęt, samochody 
oraz ich wyposażenie, które 
służą strażakom w ich codziennej pracy.

Dziękujemy JRG 6 Kraków za miłe przyję-
cie naszej jednostki

Z wizytą
w jrg 6

Gminy Brzeźnica
Spotkanie dot. kwestii związanych z two-
rzeniem Lokalnej Strategii Rozwoju Doliny 
Karpia na lata 2021-2023

3 marca
Spotkanie z Radą Sołecką miejscowości 
Wyźrał dot. bieżących spraw Sołectwa
Spotkanie z inspektorem nadzoru  dot. 
postępu realizacji prac remontowo-bu-
dowlanych w budynku urzędu gminy

5 marca
Walne Zebranie sprawozdawcze OSP 
Brzeźnica

7 marca
Spotkanie z przedst. firmy Tauron oraz 
wykonawcą robót dot. przejścia sieci ener-
getycznej przez drogę wewnętrzną
Wiedza o społeczeństwie -  wykłady  dla 
uczniów klas  SP w Sosnowicach  nt. admi-
nistracji samorządowej

8 marca
Uroczyste spotkanie z Seniorami z okazji 
Dnia Kobiet
Posiedzenie Komisji  Planowania , Budże-
tu, Kultury, Oświaty, Sportu i Bezpieczeń-
stwa Publicznego

10 marca
Spotkanie z przedst. Poczty Polskiej w 
sprawie wynajmu pomieszczenia pod 
działalność

11 marca
Wernisaż wystawy obrazów Janusza Miko-
łajtysa nauczyciela, wychowawcy i kierow-
nika Szkoły Podstawowej w Marcyporębie
Walne Zebranie sprawozdawcze OSP 
Tłuczań

13 marca
Posiedzenie  Komisji Rewizyjnej
Spotkanie z Posłem na Sejm Krzysztofem 
Kozik dot. bieżących spraw gminy

14 marca
Spotkanie z Proboszczem Parafii oraz 
Przewodniczącą Rady Gminy Brzeźnica 
dot. remontu zabytkowego Kościoła w 
Marcyporębie z rządowego programu 
odbudowy zabytków
LIII  Sesja Rady Gminy
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   Wnioski można składać  w sie-
dzibie Urzędu Gminy Brzeźnica, 
przy ul. Krakowskiej 109, 34-114 
Brzeźnica, na dzienniku podaw-
czym.
   Dotacja przyznawana jest w ko-
lejności składania wniosków, do 
czasu wyczerpania środków za-
bezpieczonych w  planie wydat-
ków budżetu gminy na 2023 rok. 

Kwota przeznaczona na ten cel 
- 200 000,00 zł.
   Szczegółowe informacje, wnio-
ski do pobrania znajdziecie Pań-
stwo na stronach internetowych 
Urzędu Gminy.
   Warto się pośpieszyć. W dniu 
oddawania gazety do druku pie-
niędzy zostało na 6 dotacji!

Pieniądze do wzięcia
Wójt Gminy Brzeźnica informuje, że przyjmo-
wane są wnioski o udzielenie z budżetu gminy 
dotacji na dofinansowanie zadania związane-
go z wymianą starego zbiornika bezodpływo-
wego na przydomową oczyszczalnie ścieków 
na terenie Gminy Brzeźnica.

   Uczniowie zarządzają przed-
siębiorstwami, pozyskują 
klientów i partnerów bizneso-
wych, ustalają ceny, zatrudnia-
ją pracowników, podejmują 
realistyczne decyzje bizneso-
we, które mają wpływ na wy-
niki ich firm, oraz konkurują 
ze sobą na wirtualnych ryn-
kach. Współzawodnicząc ze 

swoimi kolegami, przekonują 
się, jak konkurencja wpływa 
na prowadzenie własnej firmy.
   Symulacje biznesowe dają 
możliwość kształcenia nowo-
czesną metodą zwaną blended 
learningiem, która łączy tra-
dycyjne metody nauki (kon-
takt z nauczycielem) z aktyw-
nością prowadzoną zdalnie za 

Od 15 lutego uczniowie szkoły w Brzeźnicy 
na zajęciach doradztwa zawodowego mogą 
korzystać z innowacyjnych narzędzi – Branżo-
wych Symulacji Biznesowych REVAS.  Służą 
one do praktycznej nauki prowadzenia dzia-
łalności gospodarczej.

Symulacja biznesu

pomocą komputera.
   Atrakcyjna forma wizualna, 
dostępność platformy online 
oraz wykorzystanie mecha-
nizmów grywalizacji mają za 

zadanie zaangażować mło-
dzież w rozgrywkę toczącą się 
w doskonale odwzorowanych 
warunkach rynkowych.
T.Kindykiewicz

16 lutego, w Tłusty Czwartek, szkoła w Łą-
czanach po raz kolejny uczestniczyła w akcji 
charytatywnej „Wyślij pączka do Afryki”.

W tym dniu wolontariusze 
zorganizowali sprzedaż pącz-
ków  oraz innych słodkości. 
Cały dochód ze sprzedaży 
został przekazany na konto 
Fundacji Kapucyni i Misje. W 
tym roku mogliśmy wesprzeć 
projekt misjonarzy związany z 
nauczaniem dzieci w Czadzie 
i Republice Środkowej Afryki. 
Dlatego właśnie tegoroczna 
akcja ma podtytuł „Chcemy 

się uczyć - pomóż nam” co jest 
nierozerwalnie związane z za-
pewnieniem dzieciom doży-
wiania, pomocy do nauki oraz 
budową przedszkoli. Istotne 
są również miejsca, gdzie 
dzieci mogą spędzić czas poza 
szkołą.
   Serdecznie dziękujemy 
Wszystkim zaangażowanym, 
którzy wspomogli naszą akcję 
charytatywną!!!

Wysłali pączki do Afryki
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W piątek 20 stycznia uczniowie klas pierw-
szych szkoły w Brzeźnicy wraz z wycho-
wawczyniami odwiedzili Gminną Bibliotekę 
Publiczną „Spichlerz Książki” w Brzeźnicy. 
Celem wizyty  było zapoznanie dzieci z miej-
scem jakim jest biblioteka i jej działalnością.

   Głównym tematem tego 
dnia na świetlicy w Tłuczani 
była „POMOC” oraz przy-
pomnienie o tym, że trzeba 
pomagać potrzebującym, ale 
także samemu prosić o wspar-
cie gdy jesteśmy w potrzebie.
   W trakcie naszych zajęć 
rozmawialiśmy o tym, iż po-
maganie innym to nie tylko 
pomoc najbardziej potrzebu-

jącym, czy ubogim. Pomaga-
nie, to także bardzo drobne 
gesty pomocy, sympatii, z któ-
rymi każdy z nas spotyka się 
codziennie.
   W tym dniu Mali Giganci 
obejrzeli również film,doty-
czący małych gestów pomocy 
jakie możemy czynić dla na-
szych najbliższych oraz wyko-
nali piękny plakat.

   Uczniowie klasy IV wysta-
wili spektakl na motywach 
tej znanej bajki. Reżyserem 
jest Pani Izabela Tomal - na-
uczycielka języka polskiego. 
Piękna scenografia i stroje 
młodych aktorów powstały 

przy współpracy rodziców i 
przyjaciół Szkoły. 
Inauguracyjny, przedpremie-
rowy spektakl odbył się rano 
24 lutego 2023 r. Widowisko 
oglądali Seniorzy z Domu 
Seniora w Marcyporębie z 

   Dzieci zwiedziły bibliotekę, 
dowiedziały się skąd nazwa 
„Spichlerz Książki”. Dzię-
ki spotkaniu zapoznały się 
z regulaminem biblioteki i 
usłyszały, co należy zrobić, 
aby zastać czytelnikiem.Na 
pamiątkę miłego spotkania 
każdy otrzymał zakładkę do 
książek i kolorowankę, która 
ma przypominać o dzisiejszej 

wizycie.
   Na koniec dzieci obejrza-
ły wystawę reprodukcji dzieł 
Vincenta van Gogha, która 
wzbudziła wielki zachwyt i za-
interesowanie.
   Pani Wiesława Jarguz  za-
prosiła wszystkich uczniów 
do regularnego odwiedzania 
biblioteki, zachęcała do wypo-
życzania i czytania książek.

Z wizytą w Spichlerzu

Kopciuszek 
w Sosnowicach
Rewelacyjne przedstawienie teatralne – Kop-
ciuszek. W Szkole Podstawowej im. Marii 
Konopnickiej w Sosnowicach!

instruktorami Panem Mate-
uszem Gonciarczykiem i Pa-
nią Bożeną Adamus, Pani Elż-
bieta Kosek dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Sosnowicach, 
członkowie Szkolnego Koła 
Wolontariatu, nauczyciele: 

Pani Elżbieta Szymańska, ks. 
Marek Ślęczka, Sylwia Cier-
nia, Wiesława Jarguz dyrektor 
GBP w Brzeźnicy. 
   Premiera odbyła się 24 lute-
go 2023 r. w dużej, nowej sali 
sportowej w Sosnowicach. 

Pomocy!
Dnia 23 lutego obchodziliśmy Międzynarodo-
wy Dzień Pomocy Potrzebującym.
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   Hasło ma nam przypomnieć 
o Gwieździe, która prowadzi-
ła Mędrców do Betlejem w 
poszukiwaniu Nowonarodzo-
nego Króla. Królowie repre-
zentujący kontynenty: Azję, 
Afrykę i Europę w asyście 
chorążych z udziałem miesz-
kańców złożyli pokłon przed 

Świętą Rodziną. Uczniowie 
szkoły w Sosnowicach   wraz 
z rodzicami wzięli aktywny 
udział w uroczystości. Po dro-
dze śpiewano kolędy, uczest-
nicy otrzymali śpiewniki, cho-
rągiewki i kolorowe papierowe 
korony. Uroczystość zakoń-
czyła się Mszą Świętą.

Orszak Trzech Króli
W piątek 6 stycznia w Święto Objawienia 
Pańskiego w stronę Kościoła Parafialnego w 
Paszkówce wyruszył Orszak Trzech Króli. W 
tym roku odbył się on pod hasłem „Niechaj 
prowadzi nas gwiazda”.

   Dzieci, dzięki wielkiemu 
zaangażowaniu swoich rodzi-
ców, przebrały się w piękne, 
bajkowe kreacje i pokazały 
przedszkolakom i uczniom 
pierwszej i drugiej klasy ada-
ptację baśni „Kopciuszek”. 
Wychowawczyni, pani Maria 
Dąbrowska-Odrobina, przy-

gotowała swoich wychowan-
ków znakomicie - zgromadzo-
ne w sali dzieci w całkowitej 
ciszy i z podziwem wpatrywa-
ły się w w młodych aktorów, 
dających popis swoich umie-
jętności. Mamy nadzieję, że 
jest to dopiero początek ich 
aktorskiej przygody! :)

Kopciuszek w Tłuczani
Uczniowie klasy trzeciej szkoły w Tłuczani dali 
niesamowity wprost popis sztuki aktorskiej! 

Karnawał w pałacu
16 lutego odbyła się zabawa karnawałowa w 
niecodziennym klimacie naszego Pałacu Wę-
żyków. 

Pałac jak wiemy jest zabyt-
kowym miejscem Paszkówki, 
który łączy pokolenia i ma 
swoją długą, ciekawą historię. 
Stał się on również chwilowo 
schronieniem dla Uchodźców 
z Ukrainy, którzy tutaj właśnie 
mają teraz Dom.
   Nasze Dzieci korzystając 
z uprzejmości fundacji JCC 
Kraków, która opiekuje się 

obiektem i Uchodźcami, mia-
ły możliwość tańczyć, bawić 
się i zwiedzić komnaty pałacu. 
Myślę, że ta radosna, integru-
jąca zabawa pozostanie w pa-
mięci uczniów i mieszkańców 
pałacu.
   Dziękujemy JCC Kraków i 
Paniom z Ukrainy za poczę-
stunek i miłą zabawę:)
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   Po zapoznaniu z regulaminem 
wycieczki i przybyciu na miejsce 
rozpoczął się najciekawszy czas 
– zwiedzanie.
   W pierwszym dniu mieliśmy 
okazję obejrzeć widok Wro-
cławia z wysokości 49 piętra ze 
Sky Tower. Następnie wraz z 
przewodnikiem udaliśmy się na 
najstarszą zabytkową część Wro-
cławia – Ostrów Tumski. Po mę-
czącym dniu nadszedł czas na 
zakwaterowanie w hotelu Cam-
panile Wrocław Centrum.
   Drugi dzień przyniósł kolejne 
atrakcje. W pierwszej kolejności 
udaliśmy się do nowoczesnego 
centrum wiedzy o wodzie, czyli 
Hydropolis. Kolejny punkt pro-
gramu to zwiedzanie słynnego 
wrocławskiego zoo, a w tym 
najsłynniejsza atrakcja – Afryka-
rium, czyli Oceanarium z Afry-
kańskimi klimatami. Po tak in-
tensywnym dniu nadszedł czas 
na odpoczynek w hotelu i obiad. 
Przed kolacją udaliśmy się do 
Kauflandu na zakupy.
   W trzecim, ostatnim dniu po 
śniadaniu i wykwaterowaniu 
zwiedziliśmy przepiękny wro-
cławski rynek i wypatrywaliśmy 
słynne krasnale. Następnie mie-

liśmy okazję zakupić pamiątki, 
a później udaliśmy się do Movie 
Gate - miejsca usytuowanego 
pod Placem Solnym. Tam wzię-
liśmy udział w pokazie szalo-
nego naukowca, gdzie widzie-
liśmy ciekawe eksperymenty i 
zjawiskowe doświadczenia ze 
skroplonym azotem. Tam też 
zwiedziliśmy podziemny schron 
z 1942 roku a w tym wojenne 
eksponaty, filmowe rekwizyty 
oraz poznaliśmy tajniki filmo-
wych efektów specjalnych. Za 
mile spędzony czas dziękujemy 
Panu przewodnikowi, który nas 
oprowadzał i pięknie opowiadał 
historie wrocławskich zakątków.
   W imieniu całej społeczności 
szkolnej ZSP w Tłuczani, pra-
gniemy podziękować władzom 
Gminy Brzeźnica oraz wszyst-
kim osobom zaangażowanym w 
pozyskiwanie środków unijnych 
dla Placówek Wsparcia Dzien-
nego, dzięki którym dzieci mają 
możliwość uczestnictwa m.in. w  
wycieczkach edukacyjnych. Sło-
wa wdzięczności kierujemy do 
Pana Bogusława Antosa -Wójta 
Gminy Brzeźnica  oraz do Pani 
Barbary Klęczar- sekretarz Gmi-
ny Brzeźnica.

Giganci we Wrocławiu
W  dniu 03.02.2023 o godzinie 6.00 Mali 
Giganci II z PWD W Brzeźnicy - filia w Tłu-
czani wraz z wychowawcami:   Anetą Miko-
łajczyk i Justyną Krzykawską wyruszyli na 
wycieczkę do Wrocławia. 

   Odwiedziła nas wspaniała 
artystka, absolwentka Pań-
stwowego Liceum Sztuk Pięk-
nych im. Antoniego Kenara 
w  Zakopanem, które jest jed-
nocześnie miejscem urodze-
nia i  początkiem pracy arty-
stycznej.
   Fascynuje się sztuką włókna 
w różnorodnych jej postaciach 
tworząc: gobeliny, formy prze-
strzenne, instalacje, miniaturę 
tkacką, filc i  techniki miesza-
ne. Jak sama pisze o  sobie: 
„Tkanina i sztuka włókna jest 
moim wewnętrznym światem 
opartym na obserwacjach 
i poszukiwaniach własnego ję-
zyka w komunikacji z otacza-
jącym mnie światem, poszerza 
wiedzę na temat technik i ma-
teriałów związanych ze sztuką 
włókna. Swoimi tkaninami 
pragnę oddziaływać na widza 
poprzez wzrok, dotyk, zapach, 
gdyż tkanina daje miękkość, 
przytulność, poczucie ciepła, 
a każda z nich ma swoją histo-

rię powstania i realizacji”.
Pani Ewa należy do Stowa-
rzyszenia Artystów Śląskich, 
posiada uprawnienia Mini-
sterstwa Kultury i  Sztuki na 
wykonywanie zawodu artysty 
plastyka w dyscyplinie – sztu-
ka użytkowa w  zakresie tka-
nina artystyczna, otrzymała 
również Medal Edukacji Na-
rodowej za pracę pedagogicz-
ną.
   Uczestnicy wernisażu byli 
zachwyceni pięknymi, orygi-
nalnymi i niezwykle ciekawy-
mi pracami. Było nam bardzo 
miło gościć tak wspaniałą ar-
tystkę. Dziękujemy serdecz-
nie wszystkim, którzy wzięli 
udział w wernisażu za przyby-
cie i  ciepłe przyjęcie naszego 
gościa.
   Serdecznie zapraszamy do 
oglądania wystawy, która pre-
zentowana jest od 24 marca do 
24 kwietnia 2023 r. w  Galerii 
Polsko-Słowackiej w  Brzeźni-
cy.

Centrum Kultury i  Promocji w  Brzeźnicy było organizatorem 
wernisażu wystawy tkanin i sztuki włókna „MIĘDZY SPLOTA-
MI” autorstwa Ewy Bartosz-Mazuś, który miał miejsce w piąt-
kowy wieczór 24 marca 2023 r. w  Galerii Polsko-Słowackiej 
w Brzeźnicy.

Między splotami

strona CKiP w Brzeźnicy Kanał YT CKiP w Brzeźnicy
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Festiwal za nami

   Do festiwalu zgłoszonych 
zostało 80 prezentacji, wśród 
których wysłuchaliśmy 69 wo-
kalistów, 3 duety i 8 zespołów. 
Uczestnicy prezentowali swoje 
umiejętności wokalne w pięciu 
kategoriach wiekowych. Ko-
misja konkursowa w składzie: 
Stanisława Kucharczyk, Ewa 
Jakóbik oraz Bartłomiej Banaś 
mieli bardzo trudne zadanie, 
gdyż poziom wykonywanych 
utworów był niezwykle wyso-
ki. Tegoroczny repertuar przy-
gotowany przez uczestników 
był różnorodny. Zgromadzona 
publiczność mogła wysłuchać 
piosenek dla dzieci, utworów z 
polskiej sceny muzycznej, poezji 
śpiewanej oraz dwie interpreta-
cje anglojęzyczne.
Po burzliwych obradach pozna-
liśmy następujący werdykt jury:
Kat. I - przedszkole + „0”
I miejsce - Nina Faber ZSP PS 
Brzeźnica („Donie”), Alicja 
Wróblewska ZSP PS Brzeźnica 
(„Piosenka dla Babci i Dziadka”)
II miejsce - Amelia Kornaś Ry-
czów („Co powie tata”), Kinga 
Ciernia Przedszkole Niepublicz-
ne Sióstr Nazaretanek Marcypo-
ręba („Kocham Cię, Ti amo, Je 
t’aime”)
III miejsce - Laura Jaskuła od-
dział przedszkolny SP Paszków-
ka („Na drugi brzeg”)
Wyróżnienie - Marcelina Nowak 
Przedszkole Niepubliczne Sióstr 
Nazaretanek Marcyporęba („W 
tęczowej bajce”), Agata Warze-
cha SP Spytkowice („Witajcie w 
naszej bajce”)
Zespół
I miejsce - Zespół muzyczny 
„Pszczółki” ZSP PS Brzeźnica 
(„Ufoludki”)
Kat. II - kl. I-III
I miejsce - Wiktoria Kilarska 
CKiS Skawina („Rudy rydz”)
II miejsce - Natalia Domaradzka 
CKiP Brzeźnica („Damą być”), 
Emilia Pałka Centrum Kultury 

Podgórza Klub Skotniki Kraków 
(„Czarny kot”), Helena Fluda 
Vocal Studio Wieliczka („Drew-
nianych lalek”)
III miejsce - Wiktoria Kornaś 
Ryczów („Ukulele”), Amelia 
Pytel GOK Spytkowice („Kolo-
rowe dzieci”), Zofia Chmielar-
ska Centrum Kultury Podgórza 
Klub Skotniki Kraków („Niewi-
dzialna plastelina”)
Wyróżnienie - Olga Suder CKiS 
Skawina („Serduszko puka w 
rytmie cza cza”), Karol Grabysa 
CKiS Skawina („Był raz pewien 
pan”)
Duety
I miejsce - Aleksandra Warze-
cha, Alicja Warzecha SP Spytko-
wice („Kolorowe dzieci”)
II miejsce - Aleksandra Pytel, 
Amelia Pytel GOK Spytkowice 
(„Duch i Pan Bałagan”)
III miejsc - Luiza Batko, Mag-
dalena Kozik SP Paszków-
ka („Marzeniami zmieniasz 
świat”)
Zespoły
I miejsce - Zespół Mini Mini 
Tanto CKiS Skawina („Witajcie 
w naszej bajce”), Zespół Kar-
mel GOK Spytkowice („I feel 
good”), Zespół z SP Paszków-
ka i SP Sosnowice w składzie: 
Diana Martyniuk, Vladyslava 
Shklina, Kira Andrievska i Lie-
ra Shklina („Czy wojna jest dla 
dziewczyn”)
Kat. III - kl. IV-VI
I miejsce - Maria Wnęk GOK 
Spytkowice („Jaki piękny świat”), 
Kacper Ewiak CKiP Brzeźnica 
(„Po co babcię denerwować”), 
Jan Balonek ZSP Bachowice 
(„Cisza i słowa”)
II miejsce - Natalia Misiura 
CKiP Brzeźnica („Drogi proste”)
III miejsce - Maria Łuczkie-
wicz SP Paszkówka („Kolorowy 
wiatr”), Franciszek Machow-
ski ZSP Bachowice („Zakaza-
ny owoc”), Justyna Wieczorek 
GOK Spytkowice („Żyj do przo-

du”), Lena Gwóźdź CKiS Skawi-
na („Mruczy winyl”)
Wyróżnienie - Martyna Nawie-
śniak CKiP Brzeźnica („Anio-
ły”), Nikola Ciernia SP Marcy-
poręba („Mamo, Tyś płakała”), 
Martyna Żmuda CKiS Skawina 
(„Mruczy winyl”), Julia Ryn-
duch Vocal Studio Wieliczka 
(„Udało prawie się”), Antonina 
Barzycka CKiP Brzeźnica („Pio-
senka na zły czas”), Maja Brózda 
SP nr 5 Wadowice („O mnie się 
nie martw”)
Kat. IV - kl. VII-VIII
I miejsce - Mateusz Pierożek 
CKiS Skawina („Kołysanka dla 
Okruszka”)
II miejsce - Lena Dziewiecień 

CKiS Skawina („Kto tak ładnie 
kradnie”), Natalia Lemantowicz 
SP nr 17 Chorzów („Ja mam 
szczęście/O deszczu, jesieni i...”)
III miejsce - Julia Dąbrowska 
CKiS Skawina („Aniołom szep-
nij to”), Wiktoria Konieczna 
CKiS Skawina („Dobranoc pa-
nowie”)
Wyróżnienie- Nina Kajfasz ZSP 
Bachowice („Nic dwa razy”), 
Anna Antonik Vocal Studio 
Wieliczka („Za mała za duża”)
Kat. V - szkoły ponadpodstawo-
we
I miejsce - Zuzanna Lemanto-
wicz Studio Artystyczne Banda 

Rabanda Chorzów („Nie wie 
nikt”)
II miejsce - Patrycja Sinicka So-
snowiec („Wszystko może się 
stać”)
III miejsce - Jagoda Koniów-
ka CKiP Brzeźnica („Aniołom 
szepnij to”), Gabriela Wawro 
GOK Spytkowice („Co się śni 
niewidomym”)
Kat. Zespoły
I miejsce - Zespół TANTO CKiS 
Skawina („Co mi Panie dasz”)
II miejsce - Zespół MINI TAN-
TO CKiS Skawina („Dni, któ-
rych jeszcze nie znamy”), Chór 
z ZSP Bachowice („Nauczmy się 
żyć obok siebie”)
Wyróżnienie - Zespół TOMI 

VOICE Ośrodek Kultury Gmi-
ny Tomice („O mnie się nie 
martw”)
   Dziękujemy wszystkim uczest-
nikom, ich opiekunom arty-
stycznym oraz rodzicom, za 
trud włożony w przygotowanie 
do uczestnictwa w wokalnych 
zmaganiach, a bardzo licznie 
zgromadzonej publiczności, za 
nagradzanie występów grom-
kimi brawami. Nagrodzonym 
gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów wokalnych.

W niedzielę, 26 lutego 2023 roku w sali widowiskowej Centrum Kultury i Promocji w 
Brzeźnicy odbył się XXII Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej.
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W nowym 2023 roku Centrum Kultury 
i Promocji w Brzeźnicy kontynuuje spo-
tkania i projekcje w naszej Filmotece Ar-
cydzieł. We wtorkowy wieczór 10 stycz-
nia 2023 r. wyświetliliśmy włoski film 
fabularny z 1988 r. „Cinema Paradiso”.

   Wtorkowy wieczór 14 lutego 2023 r. 
spędziliśmy na projekcji filmu „Złodzieje 
rowerów” w sali widowiskowej Centrum 
Kultury i Promocji w Brzeźnicy.
   W naszym cyklu Filmoteka arcydzieł 
zaproponowaliśmy włoski dramat oby-
czajowy z 1948 r. wyreżyserowany przez 
Vittorio De Sica.

Filmoteka 
arcydzieł

7 marca 2023 r. obejrzeliśmy wspólnie 
musical filmowy z 2001 r. w reżyserii Baza 
Luhrmanna „Moulin Rouge”.

Lutowe spotkanie Klubu Seniora odbyło 
się 8 lutego 2023 r. w Izbie Regionalnej 
Doliny Karpia w Brzeźnicy.
   Planowano wspólne wyjazdy, warszta-
ty artystyczne i kulturalne wydarzenia 
na najbliższy czas, przy kawce, herbatce i 
pysznym ciasteczku.

Członkowie Klubu Seniora, działające-
go przy Centrum Kultury i Promocji w 
Brzeźnicy, z uśmiechami na twarzach 
spotkali się po raz pierwszy w nowym 
roku 4 stycznia 2023 r.

Ależ było uroczyście i odświętnie pod-
czas marcowego spotkania Klubu Senio-
ra, działającym przy Centrum Kultury i 
Promocji w Brzeźnicy, które odbyło się 
właśnie w Dniu Kobiet czyli 8 marca 2023 
r. w Izbie Regionalnej Doliny Karpia w 
Brzeźnicy.
   Upłynęło ono przy dobrej kawie, herbat-
ce, słodkim co nieco i w miłej atmosferze. 
Nasze Drogie Seniorki zostały obsypane 
wiosennymi kwiatami i gorącymi życze-
niami.

Nasi seniorzy!

   Były miłe rozmowy, snucie planów na 
najbliższy czas i kolędowanie przy dźwię-
kach akordeonu. Oczywiście wszystko to 
przy kawie, herbacie, słodkim poczęstun-
ku i krokieciku z barszczykiem.
  A jak kolędowali seniorzy? Obejrzyjcie 
filmiki na naszym kanale na YT.

Wypożyczaj 
w soboty

   Gminna Biblioteka Publiczna w Brzeź-
nicy
Pierwsze soboty miesiąca w 2023 r.: 7 
stycznia, 14 stycznia, 4 lutego, 4 marca, 1 
kwietnia, 3 czerwca, 1 lipca, 2 września, 7 
października, 4 listopada, 2 grudnia. 
Filia biblioteczna w Paszkówce
Trzecie soboty miesiąca w 2023 r.: 18 lu-
tego, 15 kwietnia, 17 czerwca, 19 sierpnia, 
21 października, 16 grudnia. W tygodniu 
z pracującą sobotą w piątek biblioteka 
nieczynna.  
Filia biblioteczna w Tłuczani
Czwarte soboty miesiąca w 2023 r.: 28 
stycznia, 25 marca, 27 maja, 29 lipca, 
23 września, 25 listopada. W tygodniu z 
pracującą sobotą w piątek biblioteka nie-
czynna. 
Filia biblioteczna w Łączanach
Soboty 2023 r.: 26 sierpnia, 9 września, 9 
grudnia.

W 2023 roku Biblioteka oraz 
jej filię będą czynne w niektó-
re soboty. Poniżej „rozpiska” 
sobotnich dyżurów w placów-
kach bibliotecznych. 

Uczniowie klasy VIII Szkoły 
Podstawowej  im. Janusza Kor-
czaka w Łączanach uczestniczyli 
w nietypowej lekcji wiedzy o spo-
łeczeństwie.

   W roli prowadzącego zajęcia młodzież mia-
ła okazję zobaczyć i posłuchać Pana Bogusła-
wa Antosa, Wójta Gminy, który opowiedział 
uczniom, jak zarządzana jest ta jednostka 
samorządu . Ósmoklasiści dowiedzieli się, 
jakie zmiany zaszły w gminie w ostatnich 
latach, a także, jakie inwestycje planowane 
są w przyszłości. Pan Wójt przedstawił swoją 
pracę i odpowiedzialne zadania, z którymi 
musi się mierzyć na co dzień. W czasach po-
wszechnej informatyzacji cenne są spotka-
nia z ludźmi na żywo. Wiedza w ten sposób 
przekazywana zostawia trwałe ślady w umy-
słach młodych ludzi.

O społeczeństwie
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ZIMOWE GÓRY to temat warsztatów 
artystycznych, które odbyły się 9 lutego 
2023 r. podczas Ferii zimowych ‚2023 z 
Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy.
   Dzieciaki w pocie czoła wybijały gwoź-
dzikami motywy gór na prostokątnych 
deseczkach, by następnie wyplatać wła-
sne wzory kordonkami. Powstały prze-
cudne dzieła w technice STRING ART, 
która zainspirowała wielu do kolejnych 
zmagań twórczych, związanych z tą nie-
zwykłą sztuką.

Ferie z CKiP

   Koła Gospodyń Wiejskich z: Kopytów-
ki, Tłuczani, Łączan, Wyźrału, Nowych 
Dworów, Marcyporęby, Paszkówki oraz 
Stowarzyszenie „Kossowa od nowa” i 
Rada Sołecka w Brzezince byli organiza-
torami Warsztatów Kulinarnych podczas 
Ferii zimowych ‚2023 z Centrum Kultury 
i Promocji w Brzeźnicy.

   Warsztaty trwały od 28 stycznia do 6 
lutego 2023 r. w poszczególnych miejsco-
wościach naszej gminny. Oprócz przy-
gotowania i konsumowania przeróżnych 
pyszności, były zorganizowane również 
wspólne gry i zabawy dla dzieciaków. Za-
praszamy gorąco do obejrzenia fotogale-
rii zdjęć z tych fantastycznych zajęć, które 
zgromadziły ogromną liczbę młodszych i 
starszych dzieci.

   Wtorkowe przedpołudnie 7 lutego 2023 
r. dzieciaki spędziły na drugiej części ZI-
MOWYCH GIER I ZABAW w Centrum 
Kultury i Promocji w Brzeźnicy podczas 
Ferii zimowych ‚2023.
   Spora gromadka dzieciaków fantastycz-
nie spędziła czas... była bitwa na śniegowe 
kule, wycinanie swojej śnieżynki, zimowe 
krzyżówki i rebusy, zabawa w lodowe po-
sągi, rozpoznawanie zimowego ptactwa i 
mnóstwo radości.

Również w Centrum Kultury i Promocji 
w Brzeźnicy 6 lutego 2023 r. w sali wido-
wiskowej miał miejsce spektakl teatralny 

Podczas Ferii zimowych ‚2023 z Cen-
trum Kultury i Promocji w Brzeźnicy do 
najmłodszych mieszkańców naszej gmi-
ny przyjechali aktorzy Teatru Kokon. W 
poniedziałkowe przedpołudnie 6 lute-
go 2023 r. najpierw zawitali w Wiejskim 
Domu Kultury w Tłuczani.
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Na zakończenie teatralnego dnia podczas 
Ferii zimowych 2023 z CKiP w Brzeźnicy 
6 lutego 2023 r. spora grupa dzieciaków 
przybyła do Wiejskiego Domu Kultury 
w Sosnowicach, aby wspólnie obejrzeć 
spektakl „Tajemnice skarbca sułtana”.

„Strażnicy podwodnego królestwa” w wy-
konaniu aktorów Teatru Kokon.

Niewielka grupka dzieciaków pod okiem 
pani Doroty Daszkiewicz postanowiła zo-
stać aktorami. 6 lutego zaprosiliśmy Was 
na warsztaty teatralne. Dziewczynki ćwi-
czyły więc swoją wymowę, deklamowały, 
czytały teksty i opowiadały historyjki. A 
na zakończenie zajęć przedstawiły kró-
ciutką opowiastkę. Mamy nadzieję, że się 
podobało.

Czwartkowe przedpołudnie 2 lutego 2023 
r. dzieciaki spędziły w Centrum Kultury 
i Promocji w Brzeźnicy pracując twór-
czo podczas feryjnych zajęć plastycznych 
pt.”Zimowe miasto”.
   Podczas zajęć wyczarowały przepiękne, 

zimowe lampiony z miejskimi pejzażami. 
Dzielnie wycinały skomplikowane wzory, 
ozdabiały słoik szronem z białej tempery 
i kawałkiem naturalnego sznurka. Efekty 
końcowe CUDNE.

   Kolejna propozycja dla dzieciaków pod-
czas Ferii ‚2023 z Centrum Kultury i Pro-
mocji w Brzeźnicy to zimowe gry i zaba-
wy, które odbyły się 1 lutego 2023 r.
   Była jazda na nartach, na sankach, zimo-
we kalambury, zabawy z chustą, rzucanie 
śnieżkami i lepienie bałwana. Dzieciaki 
miały bardzo dużo radości i świetnie się 
bawiły. A co ciekawe... wszystko to od-
bywało się w budynku naszego Centrum 
Kultury, bez czapek, szalików, rękawiczek 
i w krótkich rękawkach. Jak to możliwe???

   Wtorkowe popołudnie 31 stycznia 2023 
r. dzieciaki spędziły w Centrum Kultury 
i Promocji w Brzeźnicy na warsztatach 
Robotyki oraz warsztatach naukowych 
przeprowadzonych przez specjalistów z 

RoboTim - warsztaty edukacyjne. 
   Była to jedna z wielu ciekawych propo-
zycji dla dzieciaków w czasie ferii zimo-
wych.

Podczas Ferii zimowych ‚2023 dzieciaki 
wzięły udział w zajęciach ZUMBA KIDS, 
które poprowadziła Monika Giza. Było 
energetycznie, skocznie i wesoło.

Centrum Kultury i  Promocji 
w Brzeźnicy serdecznie zapra-
sza dzieci i  młodzież szkol-
ną oraz dorosłych do udziału 
w  Konkursie fotograficznym 
„PRZYRODA WIOSNĄ”.
   W konkursie biorą udział zdjęcia ro-
ślin ogrodowych, leśnych, balkonowych 
i parapetowych, wykonanych za pomocą: 
aparatów fotograficznych, smartfonów, 
telefonów komórkowych czy tabletów.
Fotografie wraz z wypełnioną kartą zgło-
szenia i  oświadczeniem wyrażającym 
zgodę na udział w konkursie należy prze-
słać w  formie elektronicznej  do 31 maja 
2023 r.  na adres:  biuro@ckbrzeznica.
pl  z  dopiskiem: Konkurs fotograficzny 
„Przyroda wiosną”.
   Więcej informacji, regulamin oraz nie-
zbędne dokumenty znajdziecie na stronie 
ckbrzeznica.pl

KONKURS!
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   Aktorzy Teatru Kokon z 
Krakowa opowiedzieli na-
szym młodszym i starszym 
uczestnikom ciekawą historię 
o niezwykłym kwiatku, który 
był ostatnią nadzieją na wy-
leczenie dolegliwości chorego 
króla. Młoda publiczność bra-
ła czynny udział w spektaklu, 

co bardzo podobało się dzie-
ciakom. Było dużo śmiechu, 
wspólnej zabawy i tańców, 
a wszystko to wśród pięknej 
scenografii i przy muzycznych 
dźwiękach. Nie zabrakło rów-
nież na koniec wspólnej foto-
grafii.

Kwiat Nazdrowie
Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy za-
prosiło dzieciaki na spektakl teatralny „Kwiat 
Nazdrowie”, który odbył się w sali widowisko-
wej 22 stycznia 2023 r.

Tuż po zakończeniu Ferii zimowych, w poniedziałkowe przed-
południe 13 lutego 2023 r. w sali widowiskowej Centrum Kul-
tury i Promocji w Brzeźnicy odbyło się Muzyczne Spotkanie z 
Filharmonią Krakowską „Kompozytorzy dzieciom”, którego 
uczestnikami były dzieci z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Brzeźnicy oraz seniorzy.

Kompozytorzy dzieciom

Dzieciaki z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Brzeźnicy wraz z 
wychowawcami, nasza zaprzyjaźniona seniorka Pani Madzia oraz 
kilkoro rodziców ze swoimi młodszymi i starszymi pociechami wsłu-
chiwali się w opowieść o „Cudownych dzieciach”, których muzyczny 
talent rozwijał się od najmłodszych lat. Opowieść snuli muzycy z Fil-
harmonii Krakowskiej

Kolejne, marcowe Muzyczne Spotkanie z Filharmonią Krakowską, 
odbyło się 20 marca 2023 r. w sali widowiskowej Centrum Kultury i 
Promocji w Brzeźnicy. Uczestnikami audycji szkolnej ”W krainie ryt-
mu” byli uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Brzeźnicy, 
ale również w licznej grupie odwiedzili nas uczniowie Szkoły Podsta-
wowej w Bachowicach wraz ze swoimi opiekunami. 

Niedzielne popołudnie 26 marca 2023 r. w Centrum Kultury i 
Promocji w Brzeźnicy zarezerwowane było na dla najmłodszych 
dzieci z opiekunami, którzy wzięli udział w spektaklu teatral-
nym „Wyprawa do Złotego Miasta” przygotowanym przez akto-
rów Teatru Kokon.

Cudowne dzieci

Wyprawa z teatrem
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   Eksplorując każdą z nich po-
znawali samych siebie, uczyli 
się świadomie podejmować 
decyzje oraz dostrzegać i ana-
lizować ich konsekwencje. Od-
nosząc się do motywu koloro-
wej gwiazdy symbolizującej 
człowieka, każdy z  uczestni-
ków dziś wie, że „najważniej-
szy jest niebieski”! W ramach 
realizacji programu Archipe-
lag Skarbów odbyło się także 
spotkanie online dla rodziców.
    Program Archipelag Skar-
bów poruszał szeroki zakres 
tematów istotnych z  punktu 
widzenia nastolatka. Zbu-
dowany wokół kluczowych 
tematów dotyczących czasu 
dojrzewania odwoływał się do 
świata wartości opartego na 
pragnieniu trwałego szczęścia 
i  prawdziwej miłości. Pro-
gram wskazywał na istotną 
rolę przyjaźni w  osiągnięciu 
omawianych celów poprzez 
wspieranie równomiernego 
rozwoju relacji między nasto-

latkami.
   W warstwie profilaktycznej 
program oddziaływał w  ob-
szarze ograniczania ryzyka 
przemocy, uzależnień (al-
kohol, narkotyki, dopalacze, 
uzależnienia behawioralne 
- pornografia), ograniczania 
ryzyka depresji i  wspierania 
odpowiedzialnego podejścia 
do sfery seksualności.
Program wspierał młodzież 
w  poznawaniu i  akceptacji 
siebie, wzmacnianiu kompe-
tencji w zakresie asertywności 
oraz zachęcał młodzież do po-
zytywnego spojrzenia na istot-
ne z  punktu widzenia psy-
chologii rozwojowej obszary: 
złość, zakochanie, pobudzenie 
seksualne.
    Program Archipelag Skar-
bów® w  zakresie tematów 
związanych z  rozwojem psy-
choseksualnym w  okresie 
dojrzewania, płodnością, po-
jęciem rodziny odwoływał 
się do treści odpowiadają-

W połowie stycznia około 150 uczniów klas 
VIII szkół Gminy Brzeźnicy uczestniczyło 
w warsztatach profilaktyki zintegrowanej 
Archipelag Skarbów. W trakcie warsztatów 
uczniowie podróżując po Archipelagu Skar-
bów odwiedzili sześć wysp: Gwiazdy, Miłości, 
Dżungli, Bliskich Spotkań, Przewodników 
i Spełnionych Marzeń.

Archipelag Skarbów cych podstawie programowej 
przedmiotu – Wychowanie 
do Życia w Rodzinie. Pomagał 
w obszarach:
− pomoc we właściwym prze-
żywaniu okresu dojrzewania,
− wspieranie rozwoju moral-
nego i  kształtowania hierar-
chii wartości,
− promowanie integralnej wi-
zji seksualności człowieka,
− ukazanie jedności pomiędzy 
aktywnością seksualną, miło-

ścią i odpowiedzialnością,
− tworzenie klimatu dla ko-
leżeństwa, przyjaźni oraz sza-
cunku dla człowieka.
   Program zrealizowany został 
dzięki Gminnej Komisji Roz-
wiązywania Problemów Alko-
holowych w  Brzeźnicy, a  za-
jęcia odbyły się w  Centrum 
Kultury i Promocji w Brzeźni-
cy – SERDECZNIE DZIĘKU-
JEMY!

   Uczestnicy mieli okazję obej-
rzeć wystawę fotografii, którą 
autorka Gaba Kine poświę-
ciła pamięci swojej Mamy w 
trzydziestą rocznicę Jej śmier-
ci. Zaprezentowane prace to 
kompozycja dwóch różnych 
przestrzeni czasowych. Połą-
czenie fotografii analogowej 
z dawnych lat ze współczesną 
fotografią cyfrową, mające na 
celu ożywienie wspomnień, a 
zarazem przywrócenie i zma-
terializowanie Jej choć na mo-
ment w dzisiejszym świecie.
Autorami oryginalnych zdjęć 
z lat 60-tych i 70-tych są mię-
dzy innymi tata pani Gaby - 
Józef Kowalówka oraz wujek 
- Grzegorz Skrzypiec.
   Gaba Kine (Kowalówka):  

Fotografia to moja pasja od 
wielu lat. Jestem absolwentką 
Bielskiej Szkoły Fotografii u 
Witolda Kubika gdzie dosko-
naliłam swój warsztat i mia-
łam możliwość korzystania 
z doświadczenia znanych i 
cenionych fotografów. To co 
mnie zachwyca to magia świa-
tła w obiektywie oraz możli-
wość zatrzymania w kadrze 
emocji na dłuższą chwilę. 
Jestem miłośniczką głównie 
fotografii reportażowej, ale 
też portretowej i koncertowej. 
„Urszula - Retrospekcja” to 
moja czwarta wystawa, po-
święcona tym razem mojej 
mamie (Urszuli Kowalówka z 
domu Klaja) w 30-tą rocznicę 
Jej śmierci. fot. Julia Mostowik

W piątkowy wieczór 3 lutego 2023 r. w Galerii 
Polsko-Słowackiej w Brzeźnicy odbył się wer-
nisaż wystawy Gaby Kine „Urszula RETRO-
SPEKCJA”.

Urszula. Retrospekcja
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   Kolędowanie jest głęboko za-
korzenionym w polskiej tradycji 
zwyczajem bożonarodzenio-
wym. Wszyscy lubimy śpiewać 
kolędy i pastorałki, co dało się 
zauważyć podczas trwania kon-
kursu. Bardzo licznie zgroma-
dzona publiczność miała okazję 
wysłuchać 68. prezentacji, w 

których wystąpiło w sumie 106. 
uczestników. Na brzeźnickiej 
scenie zaprezentowało się 55. 
solistów, 9. duetów i 4. zespoły 
z Bachowic, Brzeźnicy, Łączan, 
Marcyporęby, Paszkówki, Rado-
czy, Ryczowa, Skawiny, Sosno-
wic, Spytkowic, Tomic oraz Wie-
liczki. Konkurs przeprowadzony 
został w pięciu kategoriach wie-
kowych: przedszkole + „0”, klasy 
I-III, klasy IV-VI, klasy VII-VIII 
i szkoły ponadpodstawowe. Ko-
misja konkursowa w składzie: 
Ewa Jakóbik, Sławomir Kowal-
czyk i Bartłomiej Banaś oceniała 
młodych wykonawców, biorąc 
pod uwagę m.in.: interpretację 
wokalną, muzyczną oraz ogólny 
wyraz artystyczny.
Poniżej prezentujemy werdykt 
jury:
Grupa I - Przedszkole + kl. „0”
SOLIŚCI
I miejsce - Martyna Mąsiorska 

ZSP PS Brzeźnica („Pastuszko-
wie bracia mili”)
II miejsce - Marcelina Nowak 
Przedszkole Niepubliczne Sióstr 
Nazaretanek w Marcyporębie 
(„Nie płacz Jezu”)
III miejsce Nina Faber ZSP PS 
Brzeźnica („Pastorałka od serca 
do ucha”), Amelia Kornaś GOK 

Spytkowice („A wczora z wie-
czora”)
Wyróżnienia: Michalina Wojas 
ZSP PS Brzeźnica („Do stajen-
ki”), Maja Jeleń ZSP PS Brzeźni-
ca („Złota Gwiazdka”), Milena 
Misiura ZSP PS Brzeźnica („Te-
raz śpij Dziecino mała”), Zofia 
Siewierska oddział przedszkolny 
SP Paszkówka („Była noc”), Zo-
fia Szymeczko oddział przed-
szkolny SP Paszkówka („Lu-
lajże Jezuniu”), Hanna Malec 
oddział przedszkolny SP Pasz-
kówka Grupa Biedronki („Była 
noc, cicha noc”), Laura Jaskuła 
oddział przedszkolny SP Pasz-
kówka Grupa Biedronki („Do 
szopy hej pasterze”), Aria Brożek 
oddział przedszkolny SP Pasz-
kówka Grupa Biedronki („Była 
noc”), Gabriela Załusińska ZSP 
PS Brzeźnica („Tylko jedna jest 
taka noc”), Angelika Chęć ZSP 
PS Brzeźnica („On jest królem”), 

Emilia Czachor i Leon Począ-
tek ZSP PS Brzeźnica („Świeć 
gwiazdeczko, świeć”)

ZESPÓŁ
I miejsce - Grupa „Pszczółki” 
oddział przedszkolny SP Pasz-
kówka („Skrzypi wóz”)
Grupa II – kl. I-III
SOLIŚCI
I miejsce - Wiktoria Kilarska 
CKiS Skawina („Noel”)
II miejsce - Natalia Domaradzka 
CKiP Brzeźnica („Gore gwiaz-

da Jezusowi”), Franciszek Wie-
czorek SP Radocza („Owiecki, 
owiecki”)

III miejsce - Franciszek Jędra 
ZSP Łączany („Dnia jednego o 
północy”)

Wyróżnienie - Lena Hajost SP 
Radocza
DUETY
I miejsce - Amelia Pytel i Daria 
Maślona SP Ryczów („Pastorał-
ka od serca do ucha”)
II miejsce - Otylia Smajek i Kari-
na Tomasik SP Pszkówka („Po-
darunki z nieba”)
III miejsce - Kamila Pawlik i 

Jessica Adamus ZSP Brzeźnica 
(„Świeć gwiazdeczko”)
ZESPÓŁ

Śpiewajmy Mu nowe pienie
Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy już od wielu lat jest organizatorem 
Konkursu Kolęd dla dzieci i młodzieży. W niedzielne popołudnie 15 stycznia 
2023 r. tuż po godzinie 14.00 rozpoczęliśmy konkursowe występy. Tytuł tego-
rocznej edycji brzmiał: „Śpiewajmy Mu nowe pienie”.
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   Dzieciaki pilnie pracują na 
popołudniowych zajęciach, 
pod czujnym okiem swoich 
instruktorów: Cecylii Biel, Be-
aty Jędry i Sławomira Kowal-
czyka. Postanowili popisać się 
swoimi umiejętnościami i wy-
stąpili dla rodziców, dziadków 
i najbliższej rodziny, która 
była wspaniałą publicznością. 
Podczas koncertu wystąpili 
wokaliści, a instrumentaliści 
grali na gitarze, ukulele, pia-
ninie i keyboardzie. W ich 
wykonaniu można było wy-
słuchać znane i lubiane kolędy 
i pastorałki. Na brzeźnickiej 
scenie wystąpili: Katarzyna 
Martela „Dzisiaj w Betlejem”, 
Iga Pająk „Pastorałka od serca 
do ucha”, Antonina Barzycka 
„Lulilanka”, Zuzanna Kęsek 
„Gdy śliczna Panna”, Natasza 
Kowalska „Jezusa narodzo-
nego”, Martyna Nawieśniak i 

Tomasz Koza „Skrzypi wóz”, 
Magdalena Kunicka „Zawieja 
i beznadzieja”, Kacper Ewiak 
„Dziś w stajence”, Natalia Mi-
siura „Wśród nocnej ciszy”, 
Antonina Barzycka „Maleńka 
miłość”, Martyna Nawieśniak 
„Cicho, cicho pastuszkowie”, 
Marcel Kowalówka „Wśród 
nocnej ciszy”, „Przybieżeli 
do Betlejem”, Klaudia Żurek 
„Gore Gwiazda”, „Tryumfy 
Króla Niebieskiego”, Mikołaj 
Bartnicki „Dzisiaj w Betlejem”, 
„Lulajże Jezuniu”, Igor Dudek 
„Pastorałka od serca do ucha”, 
„Chojka” oraz Tymoteusz Po-
lus „Gdy śliczna Panna”. Dzię-
kujemy bardzo naszym mło-
dym wykonawcom za piękne 
prezentacje muzyczne, a pu-
bliczności za udział i gorące 
brawa dla wszystkich wystę-
pujących dzieci.

Koncert kolęd
Uczestnicy zajęć muzycznych i wokalnych w 
Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy wy-
stąpili w KONCERCIE KOLĘD, który odbył 
się 27 stycznia 2023 r. w sali widowiskowej 
naszego centrum.

I miejsce - Zespół „Radosne 
Nutki - klasa I” SP Radocza 
(„Śpij Dziecino mała”)
Grupa III – kl. IV-VI
SOLIŚCI
I miejsce - Maria Wnęk GOK 
Spytkowice („Pastorałka bra-
terska”), Julia Meus SP Radocza 
(„Kolęda Maryi”), Nikola Cier-
nia SP Marcyporęba („Uciekali, 
uciekali”)
II miejsce - Lena Gwóźdź SP 
Paszkówka („Noel”), Franciszek 
Machowski ZSP Bachowice 
(„Bracia patrzcie jeno”), Amelia 
Berniak GOK Spytkowice („Bóg 
narodził się”), Martyna Nawie-
śniak CKiP Brzeźnica („Cicho, 
cicho pastuszkowie”)
III miejsce - Natalia Misiura 
CKiP Brzeźnica („Wśród noc-
nej ciszy”), Magdalena Kunicka 
CKiP Brzeźnica („Zawieja i bez-
nadzieja”), Nikola Korczyńska 
SP Marcyporęba („Kolęda dla 
nieobecnych”), Antonina Ba-
rzycka CKiP Brzeźnica („Ma-
leńka miłość”)
DUETY
I miejsce - Maria Łuczkiewicz i 

Maria Magdalena Łuczkiewicz 
SP Paszkówka („Carol of the 
Bells”)
II miejsce - Duet MINI TANTO 
Anna Milc i Emilia Bugańska 
CKiS Skawina („Mizerna cicha”)
III miejsce - Marika Morek i Na-
tasza Kowalska SP Marcyporęba 
(„Złota Jerozolima”)
ZESPÓŁ
I miejsce - Zespół z klasy IV ZSP 
Łączany („Gore gwiazda Jezuso-
wi”)
Grupa IV – kl. VII-VIII
SOLIŚCI
I miejsce - Mateusz Pierożek 
CKiS Skawina („Kołysanka Jó-
zefa”)
II miejsce - Anna Antonik Vo-
cal Studio Wieliczka („Bambino 
Jazzu”), Lena Dziewiecień CKiS 
Skawina („Cicha noc”)
III miejsce - Emilia Knapik 
GOK Spytkowice („Wigilia dla 
wędrowca”)
ZESPÓŁ
I miejsce - Zespół kolędniczy z 
klasy VII SP Sosnowice („Jezusa 
narodzonego”)
Grupa V – szkoły ponadpodsta-

wowe
SOLIŚCI
I miejsce - Gabriela Wawro 
GOK Spytkowice („Osiołek”)
II miejsce - Maria Kozioł GOK 
Spytkowice („Kolęda dla nie-
obecnych”)

   Serdecznie gratulujemy nagro-
dzonym! Dziękujemy wszystkim 
uczestnikom oraz ich opieku-
nom za trud włożony w przy-
gotowanie się do konkursu. Do 
zobaczenia w przyszłym roku!
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   Uczniowie mogli wykonać 
prace plastyczne, literackie 
oraz przygotować prace mul-
timedialne, indywidualnie lub 
rodzinnie.
   Prace oceniła Komisja Kon-
kursowa, w skład której wcho-
dzili: Alina Rawska, Barbara 
Piórkowska-Prorok, Paweł 
Golonka, Edyta Babska, Grze-
gorz Wojtas.
   Komisja oceniała prace kon-
kursowe biorąc pod uwagę na-
stępujące kryteria: zawartość 
merytoryczną wykonanych 
prac,  ważne było, aby prace 
były na temat, kreatywność, 
oryginalność i  pomysłowość, 
zwrócono uwagę, żeby prace 
nie były kopiami prac z inter-
netu, przy pracach plastycz-
nych zwrócono uwagą na wa-
lory estetyczne prac oraz żeby 
nie było w nich reklamy bro-
warów i marek alkoholi.
Wszystkim laureatom kon-
kursu gratulujemy!
Prace Plastyczne
Kategoria I, Klasy I – III
Miejsce I
Julia Ficek, kl. II SP Paszków-
ka
Miejsce II
1.Paulina Antos, kl. I SP Pasz-
kówka
2. Aleksander Szczechowicz, 
kl. I SP Paszkówka
Miejsce III
1. Urszula Kowal, kl. III SP 
Paszkówka
2. Marta Byrgiel, kl. I SP Pasz-
kówka
Wyróżnienia
1. Anna Papież, kl. I, SP Pasz-
kówka
2. Magdalena Gnojek, kl. I SP 
Paszkówka
3. Lena Łuczak, kl. I SP Pasz-
kówka

4. Seba-
stian Ko-
walczyk, 
kl. I  SP 
Paszków-
ka
M i k o ł a j 
S k r z y -
piec, kl. 
I SP Pasz-
kówka
Kategoria 
II, Klasy 
IV – VIII
Miejsce I
M i l e n a 
D yduch, 
kl. IV SP 
Sosnowi-
ce
Miejsce II
Zuzanna 
Miśkiewicz, kl. IV ZSP Łącza-
ny
Miejsce III
Tobiasz Misia, kl. VI ZSP Łą-
czany
Wyróżnienia
1. Michał Raczek, kl. V ZSP 
Łączany 
2. Bianka Wieczorek, IV SP 
Marcyporęba
3. Zuzanna Kozioł, kl. V ZSP 
Łączany
4. Grzegorz Kasperek, kl. IV 
SP Sosnowice
5. Mateusz Kutermak, kl. IV 
ZSP Łączany
6. Dawid Kurasz, kl. IV SP 
Paszkówka
7. Maria Wróbel, kl. VI SP 
Paszkówka
8. Nikodem Brania, kl. V ZSP 
Łączany
9. Nikola Ciernia, kl. V, SP 
Marcyporęba
Prace literackie 
Kategoria I, Klasy I – III
Miejsce I  Urszula Kowal, kl. 

III SP Paszkówka (piosenka) 
Miejsce II Julia Gabryła, kl. III 
SP Paszkówka
Kategoria II, Klasy IV – 
VIII     Wiersz
Miejsce I  Franciszek Wróbel, 
kl. V SP Paszkówka
Miejsce II  Aleksandra Stani-
sławska, kl. VIII ZSP Brzeź-
nica
Miejsce III  Eryk Korzeniow-
ski, kl. V, ZSP Brzeźnica
Wyróżnienie: Kornelia Witek-
-Banaś, Anna Witek, kl. IV 
ZSP Brzeźnica
Kategoria II, Klasy IV – VIII     
Dłuższa forma wypowiedzi
Miejsce I  Maria Łuczkiewicz, 
kl. VI SP Paszkówka
Miejsce II Michalina Śliwa, kl. 
VIII ZSP Brzeźnica
Miejsce III  Maja Kowalówka, 
kl. VIII, ZSP Brzeźnica 
Prace rodzinne
Miejsce I  Rodzina Kowal-
skich, SP Paszkówka
Miejsce II  Rodzina Tomasik, 
SP Paszkówka

Miejsce III  Rodzina Konic-
kich, SP Paszkówka
Wyróżnienie:
1. Rodzina Dziedzic (Adam), 
kl. I, SP Paszkówka
2. Rodzina Jankowicz (Adam, 
Mikołaj, Szymon), SP Sosno-
wice
3. Rodzina Lesiak, SP Sosno-
wice     
4. Rodzina Ożóg (Filip), SP 
Paszkówka
5. Rodzina Kowalczyk (Wik-
toria i Kacper), SP Paszkówka
Kategoria multimedialne
I miejsce  Milena Galos, IV 
ZSP Brzeźnica
II miejsce  Daniela i  Gabriela 
Bugiel, ZSP Brzeźnica
III miejsce Patrycja Chromy, 
Łucja Wyroba, Weronika Dy-
wan SP Sosnowice
Wyróżnienie: Anna Guściora, 
Milena Guściora, Wiktoria 
Ciernia,
Natasza Figiel, Zuzanna Wą-
groda, SP Sosnowice

Bezpromilowe klimaty
W ramach X Tygodnia Profilaktycznego w Gminie Brzeźnica odbył się 
profilaktyczny konkurs zatytułowany: „Moja rodzina lubi bezpromilowe 
klimaty”. Konkurs przeznaczony był dla uczniów szkół podstawowych 
z terenu Gminy Brzeźnica.
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Centrum Kultury i Promo-
cji w Brzeźnicy w dniu 22 
grudnia 2022 r. otrzymało 
BETLEJEMSKIE ŚWIATŁO 
POKOJU oraz piękne życze-
nia od 51 Drużyny Harcerskiej 
„Wędrownicy” im. Tadeusza 
Kościuszki wraz z 17 Groma-
dą Zuchową „Dzielne Lwy” z 
Brzeźnicy.
   „Z życzeniami, aby światło 
nadziei wypełniało nasze ser-
ca ciepłem, miłością i brater-
stwem, umacniało wiarę na 

lepsze 
jut ro, 
rozja-
śniało 
n a s z ą 
c o -
dzien-
ność i 
poma-
g a ł o 
w peł-
nieniu służby wobec Boga, 
Polski i bliźniego”.

   Jak to zwykle podczas kon-
kursów plastycznych, nasi 
uczestnicy są niezawodni. 
Tym razem wpłynęło do nas 
206 prac wykonanych indy-
widualnie lub zbiorowo. Nie-
które prace zawierały kilka 
bombek, więc po ogólnym 
zsumowaniu padł kolejny 
rekord w postaci 246. sztuk 
BOMBEK choinkowych. Co 
tu dużo mówić: JESTEŚMY Z 
WAS DUMNI!!! Wykonaliście 
przepiękne bombki różny-
mi technikami plastycznymi 
i z różnych materiałów. Były 
również duże ozdoby, które 
raczej na choince nie uda się 

zawiesić, ale z pewnością będą 
ozdobą świąteczną. Komisja 
konkursowa w składzie: Kazi-
mierz Mostowik, Anna Brań-
ka i Gabriela Suter oceniała 
prace w siedmiu kategoriach 
wiekowych: przedszkole + kl. 
„0”, kl. I-III, kl. IV-VI, kl. VII-
-VIII, prace rodzinne, prace 
grupowe i dorośli. Podczas 
oceny kierowała się głównie 
doborem materiałów i este-
tyką wykonania, ale pomimo 
tego wybór był bardzo trudny. 
Zapraszamy do zapoznania się 
z wynikami konkursu, ktore 
dostępne są na stronie inter-
netowej CKiP w Brzeźnicy

Bombka dla Oliwierka
Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy już 
po raz XIX zorganizowało Przegląd form 
plastycznych „W Tradycji Bożonarodzeniowej 
Symbole Świąt”, kierowany do dzieci, mło-
dzieży i dorosłych. Tegoroczny tytuł przeglądu 
to: BOMBKA ŚWIĄTECZNA dla Oliwierka - 
małego chłopca z Wadowic, chorego na SMA.

   Eliminacje powiatowe dla ka-
tegorii scenicznych odbyły się w 

dniach od 21-23 marca 2023 r.
   Festiwal Artystyczny „Talenty” 

Talenty 2023
Utalentowane dzieci i młodzież ze szkół pod-
stawowych i średnich uczące się lub mieszka-
jące na terenie Gminy Brzeźnica brały udział 
w eliminacjach powiatowych 22. Festiwalu 
Artystycznego „TALENTY 2023” organizowa-
nych przez Wadowickie Centrum Kultury.

jest prezentacją indywidualnych 
talentów artystycznych oraz for-
mą wsparcia przy dalszym ich 
rozwoju. W drodze dwustop-
niowych eliminacji: gminnych i 
powiatowych jurorzy wyłaniają 
autentyczne talenty wokalne, 
muzyczne, taneczne, teatralne, 
recytatorskie, plastyczne, literac-
kie i fotograficzno – filmowe z 
powiatu wadowickiego. Nagro-
da „Talent”, ale także możliwość 
wygrania udziału w profesjonal-
nych warsztatach czeka na naj-
lepszych!
W przesłuchaniach konkurso-
wych, w kategoriach: recytacja, 
teatr, wokal, i sztuki plastyczne 
naszą gminę reprezentowało 22. 
utalentowanych młodych ludzi.
Nominację do głównej nagrody 

„TALENTY 2023” otrzymała:
w kategorii RECYTACJA:
- Zuzanna Wągroda z kl. VII 
Szkoły Podstawowej w Sosno-
wicach (opiekun artystyczny: 
Agnieszka Wolska)
Czekamy jeszcze na rozstrzy-
gnięcie w kategorii SZTUKI 
PLASTYCZNE (fotografia i 
plastyka), które odbędzie się 27 
marca 2023 r.
   Serdecznie gratulujemy 
wszystkim uczestnikom, a w 
szczególności nominowanej Zu-
zannie i trzymamy mocno kciu-
ki podczas Gali Finałowej, która 
odbędzie się 2 kwietnia 2023 r. o 
godz. 16.00 w sali teatralnej Wa-
dowickiego Centrum Kultury.
   Więcej szczegółów na stronie 
internetowej: wck.wadowice.pl

Światełko pokoju
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   Było cudownie, nostalgicz-
nie, sentymentalnie, nastrojo-
wo, ale też radośnie, po prostu 
pięknie. Publiczność mogła 
wysłuchać, ale też pośpiewać 
wspólnie z artystami znane i 
lubiane przeboje Edyty Gep-
pert, Urszuli czy Eleni. Była 
dedykacja dla panów w posta-
ci piosenki „Babę zesłał Bóg”, 
ale ze sceny dobiegały również 
inne znane przeboje m.in. „Na 
sen”, „Rysa na szkle”, „Wszyscy 
chcą kochać”, „Być kobietą”. 

Pani Ewa zaśpiewała jeszcze 
więcej utworów, których słu-
chanie było ucztą dla ucha. Nie 
obyło się oczywiście bez bisu i 
to podwójnego. Efekty świetl-
ne przygotowane przez Jacka 
Pasternaka nadały wyjątkowy 
klimat sobotniej, muzycz-
nej przygodzie. Dziękujemy 
wszystkim uczestnikom reci-
talu, za skorzystanie z naszej 
propozycji i mamy nadzieję, 
że się Państwu podobało.

Być kobietą
Muzycznym prezentem z okazji Dnia Kobiet 
był piękny Recital Ewy Jakóbik z akompania-
mentem gitarowym Sławomira Grabca „BYĆ 
KOBIETĄ”, który odbył się w sobotni wieczór 
11 marca 2023 r. w sali widowiskowej Cen-
trum Kultury i Promocji w Brzeźnicy.

   Janusz Mikołajtys 
(1917-2003)-został upamiętnio-
ny i przywołany we wspomnie-
niach gości i  rodziny na wer-

nisażu wystawy obrazów jego 
autorstwa w  Spichlerz Książki 
w  Brzeźnicy w  dniu 11 marca 
2023 r. Dziękuję wszystkim za 

Wystawa prac Janusza 
Mikołajtysa
W marcu w Spichlerzu Książki prezentowana 
była wystawa obrazów Janusza Mikołajtysa 
(1917-2003). Ekspozycja z kolekcji prywat-
nych, poprzez sztukę, przypomniała nam 
postać nauczyciela, wychowawcy i kierownika 
Szkoły Podstawowej w Marcyporębie. 

przybycie. Przychodząc daliście 
Państwo świadectwo, że pamię-
tacie. Patrząc z  dystansu kilku-
dziesięciu lat, zapisał się w  pa-
mięci dawnych uczniów, jako 
człowiek z  charakterem i  inno-
wacyjnym spojrzeniem na rze-
czywistość, którą zastał w Mar-
cyporębie w latach 60. XX w.
Dokonywał przełomowych, jak 
na tamte czasy działań: elektry-
fikacja szkoły i  uruchomienie 
centralnego ogrzewania, budo-
wa boiska, urządzenie lodowi-
ska i założenie drużyny hokejo-
wej, indywidualne podejście do 
ucznia zdolnego i  słabego, róż-
nicowanie wymagań. Późniejsze 
reformy systemu nauczania po-
twierdziły, że miał rację. Potrafił 
powiedzieć uczniom, że pod-
ręczniki do historii, z których się 
uczą, nie są rzetelne w  przeka-
zie.   Malarstwo było jego pasją. 
Tworzył przez całe życie. Obrazy 
były często prezentami dla gości 
i  przyjaciół, którzy odwiedzali 
Szkołę w Marcyporębie.
- Dziękuję wszystkim, którzy 
udostępnili obrazy na wernisaż 
i zgodzili się je prezentować do 
końca marca 2023 r. Słowa po-
dziękowania za ten gest, kieruje 
do wszystkich, którzy pomogli 
mi przygotować i  promować 
wystawę, a byli to: Pani Małgo-
rzata i  Pan Kornel-dzieci Marii 
i  Janusza Mikołatysów, przyja-
ciele rodziny z  Krakowa, Pani 
Ewa Słania, Pani dyrektor Kry-
styna Korus, Pan Tadeusz Żmu-

da, Pani Maria Ciepły z  domu 
Siwek, Pani Maria Jaskiernia 
z domu Jarguz, Pani Lidia Ada-
mus, Pani Renata Żmuda, Pani 
Małgorzata Herzyk z  domu 
Kwiatek, Państwo Bożena i  Je-
rzy Medoniowie, Pan Stanisław 
Żmuda, Pani Katarzyna Myśli-
wiec, Pan mec. Adam Dujczyń-
ski, Pani Maria Kapusta z domu 
Morek, Pani Elżbieta Sendera, 
Pani Anna Danek, Pani Agata 
Kubas z Filii biblioteki publicz-
nej w Marcyporębie.
Serdecznie dziękuję za przyby-
cie Wójtowi Bogusławowi An-
tosowi, rodzinie artysty - córce 
Pani Małgorzacie i synowi Panu 
Kornelowi, Prezesowi Towarzy-
stwa Miłośników Ziemi Wado-
wickiej Alfredowi Karelusowi 
z  żoną Ewą. Nastrój wieczoru 
wzbogaciła oprawa muzyczna. 
Na pianinie grała Pani Joanna 
Prokopowicz.
   Dziękuję za świadectwa wspo-
mnień z czasów szkolnych, któ-
rymi podzielili się: Pani Jadwiga 
Kozioł-Przewodnicząca Rady 
Gminy Brzeźnica, Pan Franci-
szek Żmuda-Sołtys Marcyporę-
by, Pan Kazimierz Pacułt-Rad-
ny Rady Gminy Brzeźnica, Pan 
Marek Gonciarczyk-sołtys Ba-
chorowic, Pan Władysław Siwek 
z  Kopytówki, Pani Małgorzata 
Herzyk z  Brzeźnicy, Pani Ewa 
Słania z  Nowych Dworów, Pan 
Jerzy Gondek z  Marcyporęby. 
Dziękuję Pani Krystynie Korus 
dyrektor Szkoły Podstawowej 
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   Do rywalizacji przystąpiło 
sześciu graczy z  Kopytówki, 
Kossowej i  Sosnowic. Chłop-
cy rozgrywali trzy setowe 
mecze do jedenastu punktów. 
W  sportowej rywalizacji, po 
zaciętej walce uczestnicy zajęli 
następujące miejsca: I miejsce 
- Kacper Górka z  Sosnowic, 
II miejsce - Tymoteusz Polus 
z  Kopytówki, III miejsce - 
Antoni Wilczak z Kopytówki, 

IV miejsce - Filip Korczyń-
ski z  Kopytówki, V miejsce 
- Amadeusz Korczyński z Ko-
pytówki, VI miejsce - Jan Ja-
gieła z  Kossowej. Gratuluje-
my wszystkim uczestnikom 
zajętych lokat. Za turniejowe 
osiągnięcia wszyscy zostali 
nagrodzeni, otrzymując pa-
miątkowe medale, puchary, 
rakietki, dyplomy i słodki po-
częstunek.

Turniej tenisa
Ferie zimowe ‚2023 z Centrum Kultury i Pro-
mocji w Brzeźnicy zakończyliśmy na spor-
towo, czyli Turniejem Tenisa Stołowego dla 
dzieci i młodzieży, który rozegrany został 10 
lutego 2023 r.

w  Marcyporębie za przybycie, 
podsumowanie opinii o  daw-
nym kierowniku Szkoły oraz 
za podzielenie się dostępem do 
szkolnych kronik.  
   Nie zachowujmy wspomnień 
o  dawnych mistrzach tylko dla 
siebie, bo taka postawa skazu-
je ich na zapomnienie.   Przy-
wołujmy wspomnienia, bo 
to utrwala zbiorową pamięć. 

Państwo Maria i  Janusz Miko-
łajtysowie wpisani są w historię 
wsi Marcyporęby, Bachorowic, 
Kopytówki, Nowych Dworów, 
bo uczyli i wychowali pokolenia 
jej mieszkańców. Zachęcam do 
odwiedzin w Spichlerzu Książki 
w  Brzeźnicy - mówi Wiesława 
Jarguz, Kierowniczka Spichlerza 
Książki w Brzeźnicy.
   

   14 kolejka rozegrana została 
w weekend 25-26 marca. Nad-
wiślanka Brzeźnica wygrała 
u siebie z Amatorem Babica 
aż 9:2 i zajmuje w tej chwili 
5 miejsce w tabeli ustępując 
dwoma punktami drużynie 
Orła Wieprz. 
   Tuż za Nadwiślanką w tabeli 
znajduje się drużyna Wisły Łą-
czany (też 23 punkty, ale gor-
szy stosunek bramek). Druży-
na z Łączan grała w Wieprzu, 

gdzie uległa miejscowym 0:1. 
Przełęcz Kosssowa pokonała 
na wyjeździe drużynę z In-
wałdu 3:1 i zajmuje obecnie 9 
miejsce w tabeli wadowickiej 
A-klasy (gr. II) z dorobkiem 
17 punktów. 
  W gr. II B-klasy Dąb Pasz-
kówka pokonał Relaks Wy-
soka 3:2, Sokół Chrząstowice 
zremisował z Orłem Radocza 
1:1, Płomień Sosnowice prze-
grał ze Stanisławianką 1:3.

Ruszyła runda wiosenna
W pierwszej kolejce rundy wiosenne druży-
nom z naszej gminy poszło całkiem nieźle!

   Pierwszy z nich odbył się w marcu. Zapraszamy wszystkich 
do spróbowania swoich sił na treningach kajakowych - mówią 
kajakarze z Łączan. Zajęcia odbywają się cztery razy w tygodniu: 
poniedziałek, środa, czwartek, piątek w godz. 16:00 - 17:30.

Kajakarze z MKK Łączany rozpoczęli inten-
sywne treningi!

Już trenują!

W lutym w Spichlerzu gościła wystawa reprodukcji obrazów Vincen-
ta van Gogha. Piękną kolekcję udostępnił ze zbiorów prywatnych Al-
fred Karelus – Prezes Towarzystwa Miłośników Ziemi Wadowickiej. 
Prezentowane były zdjęcia, kopie obrazów, przedmioty z motywami 
z dzieł artysty. Właściciel kolekcji jest znawcą i entuzjastą twórczości 
van Gogha. Zbiory to efekt kilkudziesięciu lat kolekcjonowania.
   24 lutego Poranek z van Goghiem spędzili seniorzy z Klubu Seniora 
w Brzeźnicy (na zdjęciu).

Van Gogh w Spichlerzu
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Czas na podsumowania. Mamy rekord!

   Cała uzbierana podczas tego-
rocznego finału WOŚP kwo-
ta, 33  537,51 zł, to też rekord! 
A  wszystko to jest owocem 
współpracy 51 DH „Wędrowni-
cy” z drużynową pwd. Anastazją 
Wojtas, Ochotniczej Straży Po-
żarnej w  Brzeźnicy z  prezesem 
Łukaszem Polankiem na czele, 
sołtysa wsi Brzeźnica Wojciecha 
Żurka i Rady Sołeckiej, Centrum 
Kultury i Promocji w Brzeźnicy 
z  panem dyrektorem Kazimie-
rzem Mostowikiem na czele. 
W  tym roku po raz pierwszy, 
oprócz zbiórki ulicznej, zorga-
nizowane były następujące wy-
darzenia: Halowy Turniej Piłki 
Nożnej strażaków seniorów 
i  Młodzieżowych Drużyn Po-
żarniczych, którego sponsorem 
był Pan Wójt Gminy Brzeźnica 
Bogusław Antos, Maraton Zum-
by prowadzony przez Panią Mo-
nikę Gizę z ZetFit Monika Giza, 
licytacja gadżetów, akcja Klubu 
Honorowych Dawców Krwi 
„Dar serca” w  celu pozyskania 
potencjalnych dawców szpiku 
przez Fundację DKMS, występ 
Martynki Stawowy – finalistki 
programu „Mam talent”, recital 
Emilii Horąży – laureatki wielu 
konkursów.
   I miejsce w Halowym Turnieju 
Piłki Nożnej w  kategorii senior 
zajęła drużyna z  OSP w  Brzeź-
nicy, natomiast I miejsce w kate-
gorii MDP zajęła drużyna z OSP 
w  Sosnowicach. Obydwie zwy-
cięskie drużyny otrzymały pa-
miątkowe puchary ufundowane 
przez  Wójta Gminy Brzeźnica 
Pana Bogusława Antosa.
   Najskuteczniejszymi wolon-
tariuszami okazali się:  Jakub 
Cebularz (3057,50zł w  Brzeź-
nicy),  Martyna Morek (1390 zł 
w  Paszkówce),Wiktoria Ojczyk 

(1292 zł w Paszkówce), Lena Sa-
dzikowska (1223 zł w Paszków-
ce), Patrycja Mądry (1197,42 
zł w  Paszkówce), Dawid Gro-
chal(1181,50 zł w  Brzeźnicy), 
Zofia Hyrlicka ( 1175 zł w Mar-
cyporębie), Helena Bobula 
(1128,10 zł w Paszkówce), Zofia 

Kalicińska (1088 zł w  Marcy-
porębie), Aleksandra Kluska 
(1085,50 w  Marcyporębie) 
oraz Jakub Woźniczka (1003 zł 
w Chrząstowicach).
   W tym roku najhojniejszą wsią 
okazała się Paszkówka (8018,95 
zł), później Brzeźnica (7203,01 
zł), Marcyporęba (4695,36 zł), 
Tłuczań (2325,50 zł), Jaśkowice 
(1938 zł), Chrząstowice (1670 
zł), Sosnowice ( 594 zł).
   Najczęściej wrzucanymi nomi-
nałami były w  tym roku bank-
noty 10 zł (702 sztuki), 20 zł ( 
473 sztuki), pięciozłotówki (228 
sztuki). W puszkach znalazły się 
też banknoty 200 zł (15 sztuk), 
100 zł ( 60 sztuk) oraz 50 zł ( 126 
sztuk). W  tym roku najmniej-
szych monet było stosunkowo 
niewiele.
22 lata grania z  WOŚP w  na-
szej gminie zaowocowało 
sumą 361 252,71 zł.
 - W imieniu Sztabu WOŚP chcia-

łabym wyrazić serdeczne podzię-
kowania: wszystkim Wolonta-
riuszom za ich bezinteresowną 
pracę, członkom sztabu za wsze-
laką pomoc, harcerkom i  harce-
rzom z 51 WPDH „Wędrownicy” 
z  drużynową Anastazją Wojtas, 
wszystkim Mieszkańcom Gmi-

ny Brzeźnica i  Jaśkowic, którzy 
wspomogli tę ogólnopolską akcję, 
Panu Wójtowi Gminy Brzeźnica 
Bogusławowi Antosowi – funda-
torowi nagród w Halowym Tur-
nieju Piłki Nożnej, Panu dyrekto-
rowi Kazimierzowi Mostowikowi 
i pracownikom Centrum Kultury 
i Promocji w Brzeźnicy, Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Brzeźnicy 
z prezesem Łukaszem Polankiem 
na czele, Sołtysowi wsi Brzeźni-
ca Panu Wojciechowi Żurkowi 
i Radzie Sołeckiej, Pani Ewelinie 
Kutermak Dyrektorowi Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Brzeź-
nicy za udostępnienie hali sporto-
wej, Pani Prezes i Pracownikom 
Banku Spółdzielczego w  Brzeź-
nicy za gratisowe i bardzo profe-
sjonalne przesłanie pieniędzy do 
Fundacji WOŚP. Dziękuję także 
sponsorom gadżetów na licytację 
(wsparli nas: Maja Włoszczow-
ska, Firma AUTO MOTO VAL-
DI, Waldemar KLUZA i  Kluza 

Racing Team, Łukasz Frączyk, 
Restauracja PRIMAVERA z Jaś-
kowic, Studio Urody „Kolorowy 
Zawrót Głowy” z Jaśkowic - Ani-
ta Tomska-Job, Zakład fryzjerski 
„GoodLook Sylwia” z  Brzeźnicy, 
Studio Urody “Time For You” 
Małgorzata Pacek, Pan Wacław 
Cieślik, znany jako Kordian) Ko-
misji ds. Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych działającej przy 
Zarządzie Gminnym Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP,, Ochotniczej Straży Pożarnej 
w  Brzezince, Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Tłuczani, Monice Gi-
zie z Firmy ZetFit Monika GIZA, 
Hubertowi GRZEBINODZE, 
Martynce STAWOWY wraz z ro-
dzicami, Emilii Horąży, Kwia-
ciarni BAJKA – Marta i  Marek 
MILOWSKI, Drukarni SCAL-
-BIS S.C., Bartkowi Augustynia-
kowi, Arturowi Kołodziejczyko-
wi z firmy DJ Power Loft Patryk 
Kołodziejczyk, firmie MASPEX 
Wadowice, firmie Atis-Smok 
z  Brzeźnicy, Bartłomiejowi Ry-
barczykowi za sędziowanie me-
czów seniorskich, Panu Piotrowi 
Bolkowi za sędziowanie meczów 
MDP, Pani Marioli Siekanowicz 
za 22-letnią pomoc w  liczeniu 
pieniędzy, Policjantom z  Poste-
runku w  Brzeźnicy za zapew-
nienie bezpieczeństwa wolonta-
riuszom, Księżom Proboszczom 
z parafii znajdujących się na te-
renie gminy, którzy okazali serce 
dla wolontariuszy, umożliwiając 
im czekanie w ciepłym pomiesz-
czeniu - mówią szefowa sztabu 
WOŚP w Brzeźnicy od 22 lat 
Małgorzata Herzyk oraz człon-
kowie Sztabu WOŚP Anastazja 
Wojtas, Łukasz Polanek, Paweł 
Knapik.

Tegoroczny XXXI Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w gminie 
Brzeźnica był rekordowy pod wieloma względami. Uzbieraliśmy najwięcej 
w zbiórce ulicznej (26 444,82 zł), biorąc pod uwagę wszystkie poprzednie fina-
ły, mieliśmy rekordową puszkę (3 057,50 zł), którą uzbierał Jakub Cebularz, 
licytacja zakończyła się też rekordem – 4 380 zł.
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